
“Sen Kimsin?” diye sordu muktedirler ve yetiştirmek
istedikleri nesilleri özetleyen bir video yayınladılar sosyal
medya hesaplarında...

Ve sorunun cevabı gecikmedi. Ardı ardına geldi cevap-
lar. Yoksulluktan, dahası hor görülmekten, aşağılanmaktan,
alay edilmesinden bıkan insanlar, kim olduklarını sıraladı-
lar... Ne çok acı biriktirmişiz meğer yüreklerimizde...

-Kızının babası tarafından halka açık bir alanda çocu-
ğunun gözleri önünde boğazı kesilerek katledilen Emine Bu-
lut’um!

-Ben ölmüş oğlunun kemiklerini PTT kargosuyla paket
yaparak gönderdiğiniz Agit İpek'in annesiyim.

-Evinden ekmek almaya çıktığında başına biber gazı
kapsülü isabet edip 265 gün komada yatıp henüz 15 yaşında,
16kiloda hayatını kaybeden Berkin Elvan’ım.

-Ben arabayla ezildiği halde sırf şoför AKP Belediye
Başkanının akrabası diye dosyası kapatılan Rabia Naz'ım.

-Ben, çocukları üşümesin diye saç kurutma makinesini
açıp , yan odada kendini asan Emine Akçay'ım..

-Ben, Çorlu tren kazasında "Benim torunumu iki parça
çuval gibi diktiler!" diyen dedeyim...

-Ben şikayetçi olmasına rağmen korunmayan, Kürtçe
ifadesi tercüme edilmeyen, kocası tarafından katledilen
Fatma Altınmakas'ım

-Lice’de havan mermisiyle öldürdüğünüz 14 yaşındaki
Ceylan Önkol’um,

-Ben mısır tezgahına el konulduğu için kendini yakan
Yavuz Polat'ım.

-Ben cebine para sıkıştırdığınız kanser hastası Dilek’im
-“Yaylaların yolu birleşmeyecek. Kesinlikle istemiyo-

ruz. Vali bize çapulcu diyor. Biz çocukluğumuzdan beri bu-
rada yaşıyoruz. Vali, Kaymakam kimdir? Ben, ben, ben,
halkım ben.” diyen Havva Anayım ben!

-Ben Muharrem, babam sırtında taşıdı kilometrelerce
ölü bedenimi.

-Ben,atanamadığı için cebindeki 6 Lira ile intihar eden
genç öğretmen adayı İbrahim Yeşilbağım.

-Ben Ali İsmail Korkmaz'ım. Dövülerek katledildim.
-Ailesinin yanında tatil ya-

pıyor dediğiniz çocuk işciyim
ben

-JES’e karşı yaşam alanını
savunan ve tüm gücünüzü önüne
yığdığınız Aydın Kızılcaköy’lü
teyzeyim ben

-34 kişiydik çoğumuz ço-
cuktuk öldürüldük, bombalandık
çuvallarla taşındı cesetlerimiz,
biz Roboski'yiz...

-Ben, bir kadını korumaya
çalıştığım için 12 yıl 6 ay ceza
alan Kadir Şeker'im.

Kötüleşenn Koşullar
Ve Devrim

Birleşik devrimin kitle temeli gide-
rek genişliyor. Bu genişlemeye yol açan
başlıca neden ekonomik krizdir. Ekono-
mik krizin diz boyu gittiği artık egemen
sınıf ve dinci faşist iktidar tarafından da
gizlenemiyor.

Ekonomik kriz başlıca neden ol-
makla birlikte tek neden değil. Covid-19
pandemisi, emekçi ve yoksul kitlelerin
ekonomik çöküşünü olağanüstü hızlan-
dırdı. Toplumda emek gücünü satarak,
çalışarak, tiyatrocu, müzisyen, sinema
sanatçısı gibi kendi bireysel yetenekle-
rine dayanarak yaşamını sürdürenler bu
pandemi sürecinde büyük bir ekonomik
yıkıma uğradılar.

>>Editör...

3Kenan Kızıl

Kof Ve Küften İbaret
Bir Güç

4 Ali Varol Günal

Başarabilecek miyiz?

5 Umut Çakır

Talep İlkesi - Parti İlkesi

6

ADIM ADIM
DEVRİME

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK 28 Ekim - 11 Kasım 2020 / S 105 / 2 TL

C.Dağlı 2

Korku eşiğinin aşıldığı yer neresidir?
Baskı, sindirme, zulüm, tehdit... sür git etkili olabilir mi?
Bir “yeter artık” (edi bese, ya basta) anının gelip çatması mukadder

değil midir? Elbette gelir çatar o an. Aksi halde, tarih denen şey, tarihte de-
ğişim ve dönüşüm denen şey gerçekleşir miydi hiç?

Madenciler haykırıyor: “Biz maden ocaklarında bıraktığımız ayakları-
mızı gözlerimizi istiyoruz. Sizden korkmuyoruz... Bir tane kıçı kırık pat-
rondan hesap sormayı beceremeyen devlet gücünü bizde sınayacak öyle
mi? Öyle mi alay komutanı? Burdayız biz. Yıllarca arkadaşlarımızın be-
denlerinden parçalar kopartıldı o madende, şimdi bize güç göstereceksiniz
ha? Ve biz o güçten korkacağız öyle mi? Vallahi de billahi de korkmuyoruz
sizden.”

Bir diğeri “Bugün gözaltına alın yarın yine geliriz, yine geliriz” diyor.
Hiç çekinmeden, ürkmeden, korkmadan haykırıyor jandarma komutanının
yüzüne. Madende ayağını kaybeden bir diğer madenci, tehditlere karşı öf-
keyle haykırıyor: “Bizi öldürsünler, zaten yaşatmadılar ki!”

Bir esnaf “böyle yaşamaktansa gebermek daha iyi!” diye bağırıyor.
Sağlıkçılar “bizi öldürerek tüketemeyeceksiniz” diye haykırıyor. Bir öğret-
men “en iyi öğrencimin gözlerinde bir umutsuzluk var” diye mesaj atıyor.

Örnekler çok. Ölüm, açlık, umutsuzluk bu sesler tüm emekçi sınıflar
arasında yayılıyor. Türkiye dolu dizgin o “edi bese”ye, “yeter artık”a, o ana
yaklaşıyor. Gezi, bu “yeter artık”ın yarım kalan bir tecrübesiydi. Şimdi daha
derinde mayalanan bir süreç yaşanıyor. Koşar adım o aşamaya gidiyoruz.

Eğer geniş halk kesimleri birbirinden bağımsız bir şekilde ama aynı
dönemde böylesi çıkışlar yapmaya başlamışsa... ölüm, umutsuzluk, çıkış-
sızlık tırnaklarını geçirip emekçilerin yakasına yapışmışsa... artık o büyük
patlamanın, öfke selinin sokaklara akmasının saati gelip çatmış demektir.
Bir bahane, bir genel bahane aramaktadır toplumun üzerinde dönüp duran
ayaklanma. Ve böylesi anlarda gözü kara devrimci bir atılımın tüm koşul-
ları olgunlaşmış demektir.

Malum. Korkunç bir krizin
pençesinde düzen. Hazine boş, eko-
nomi çöküşte. Aktif nüfusun yarı-
sından fazlası istihdam dışı
olmasına rağmen işsizlik almış ba-
şını gitmiş, gençler sistemden ve ge-
lecekten umudunu tümden kesmiş.
Kredi imkanları neredeyse tama-
men tıkanmış. Mevcut krizin üstüne
pandeminin binmesiyle binlerce iş-
letme batmış. Yüz binlerce küçük
esnaf göçmüş. Küçük bir azınlık dı-
şında bütün bir toplum, çok geniş
kesimler, kelimenin gerçek anla-
mında korkunç bir yıkımın pençe-
sinde artık.

Hükümet partileri hızla erirken,
burjuva muhalefet partileri de eri-
yor. Bir bütün olarak burjuva siyaset
muazzam bir erezyona uğruyor.
Geniş yığınların sistem dışına ken-
diliğinden kayması somut bir olgu
olarak yaşanıyor.

Bu sistem dışına kayış, düzen-
den kopma eğiliminin hızlanması,
sosyal reformist partilerin de altın-
daki zemini sarsıyor. Çıkışsızlık
hissi, düzen içi çıkış umudu yay-
maya çalışan bu çevrelerin güç-
lenme koşullarını ortadan
kaldırıyor.

Sonuçta emekçi sınıflar önce

kopkoyu bir umutsuzluk ve çıkış-
sızlık batağına saplanıyorlar. Ama
bu nokta, sıçramanın gerçekleşeceği
noktadır. Hiçbir toplum, hiçbir sınıf,
çıkışsız ve umutsuz yüklü bir du-
rumu sürgit devam ettiremez. Sü-
rekli bir umutsuzluk tarihin hiçbir
döneminde vaki değildir. Gelecek
umut ve düşü olmadan birey ve top-
lum ayakta kalamaz. Karanlığın en
koyu olduğu anın gün doğumun
hemen öncesi olması gibi, umutsuz-
luk söylemlerinin, ölüm ve açlık ke-
limelerinin, geleceksizlik hissinin
bunca yoğun olduğu aşama da,
emekçi sınıfların ölümüne bir ka-
rarlılıkla ileri atılmalarının eşiğidir.

Kaybedecek şeyi olmayanların
korkacak bir şeyleri de kalmaz.
Korkudan cürete, umutsuzluktan
isyan ve gelecek düşlerine sıçra-
mak, sanılanın aksine son derece
küçük bir adım gerektirir. Türkiye
ve Kürdistan emekçileri artık bu
aşamaya gelmiştir. Üstelik bu defa
bizzat işçiler en öne geçmekteler.
Dinci faşist iktidarın hazırlıkları,
burjuvazinin bu gerçeğin tamamen
farkında olduğunun işaretleridir.
Görüyorlar, korkuyorlar ve önlem
almaya çalışıyorlar.

“Yeter artık/edi bese” çığlığının
meydanlarda yankılanacağı, karan-
lığın yırtılacağı an çok yakın!

YETER ARTIK!

BEN

KİMİM?
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KÖTÜLEŞEN KOŞULLAR VE DEVRİM
C.DAĞLI

Kötü olan “alttakilerin”
yaşam koşulları salgın
hastalığın etkisiyle iyice

kötüleşti. Bunun kaçınılmaz sonucu,
emekçi halk kitlelerinin kapitalist top-
luma karşı hoşnutsuzluğun tepe nokta-
sına varması ve devrimci öfkesinin uç
noktaya ulaşmasıdır. Diğer etkenlerin
yanında, kitlelerin daha da kötüleşen
toplumsal koşulların devrimle bağı ol-
duğu görülmelidir.

Hoşnutsuzluk ve öfke duyanlar
emekçi kitlelerle sınırlı değildir, köylü-
lük ve kentlerde küçük burjuvaziye
doğru genişlemiştir. Pandeminin de et-
kisiyle, kapitalizmin büyük ve derin
ekonomik krizinin toplumun geniş ke-
simlerinin yaşam koşullarını daha kötü
bir noktaya taşıdı. Bu demektir ki, tek-
elci kapitalizme karşı başkaldırının top-
lumsal tabanı genişlemiştir.

Halk yığınları sadece hoşnutsuzluk
göstermiyor. Aynı zamanda kapitalist
toplumsal sisteme karşı eylem içinde.
Bu durumu belirtmemek gerçeğin üs-
tünü örtmektir. Nüfusun büyük bir kesi-
minin koşullarının kabullenemez
duruma gelmesi ve bunun yarattığı
duygu patlaması, başkaldırıyı daha da
keskinleştirdi. Kapitalizme kin ve öfke
duyulmadan, devrim gerçekleşmez.

Kapitalistlerle işçiler arasında eko-
nomik alanda yaşanan çıkar çatışması
gün gün büyüyor. Sınıfsal uçurum düne
göre çok büyümüş durumda. Sınıflar
arasında ekonomik temeldeki çatışma,
yansımasını şiddetli biçimde, ideolojik,
sanatsal ve politik alanda gösteriyor.
Ezilen ve sömürülen kitleler, içinde tu-
tuldukları toplumsal koşullarla karşı tep-
kisini, çeşitli biçim ve yöntemlere
dayanan eylemlerle ortaya koyuyor.
Egemen sınıf, ayaklanmalara kadar
varan eylemleri güç kullanarak bastır-
mak amacında. Daha büyük güç kulla-
narak, kapitalizme karşı gelişen genel
devrimci başkaldırıyı bastıramıyor. Bu
konuda, o, sonuç alacak kadar güçlü,
halklarsa güçsüz değil. Çatışma karşıt
güçler arasında geçiyor.

Türkiye’de, Kürdistan’da, bölgede
ve dünyada kapitalizm tarafından ezilen
güçlere karşı baskılar, saldırılar, tutukla-
malar yeni bir boyut aldı. Kapitalist şid-
det tepe noktaya vardırılıyor. Bu, sınıf
savaşının yoğunlaştırılmasıdır. Daha
doğrusu, düşman güçlerin her yerde açık
bir savaşa tutuşmasıdır, yoğun kapışma-
nın derinleşmesidir.

Kapitalizme karşı toplumsal hoş-
nutsuzluğun ve toplumsal öfkenin patla-
ması, bu sistemi yıkmaz fakat onu
yıkmanın koşullarını oluşturur. Burjuva
egemenliğini devirmek için, devrimci
araç ve yöntemlere başvurulmalı. Sö-
mürücü sınıfa karşı hiçbir zorlama ol-
madan, toplumun ezici çoğunluğu için

en ufak bir kazanım elde edilemez. Sö-
mürü, hoşnutsuzluk, öfke, tek sözle iş-
çilerin kapitalistlere karşı sınıf isyanı,
egemen sınıfı ve onun siyasal güçlerini,
burjuva devlet egemenlik sistemini yık-
maya yöneliyor. Burjuva egemenlik al-
tında emekçilerin kazanımları her zaman
tehdit altındadır. Ve her an ortadan kal-
dırılabilir. Kazanımları korumanın tek
gerçek yolu, halkın iktidara gelmesidir.
Emekçi halkın hakları, emeğin devrimci
iktidarında sağlanır ve güvence altına
alınır. Buraya, ancak emekçilerin kitlesel
devrimci şiddetiyle varılır. O halde
günün görevi, daha çok devrimci eylem
ve eylemlerin üst biçimlerine dönüştü-
rülmesi biçiminde olmalıdır.

Dünya genelinde sınıf mücadelesi,
sınıf eylemlerinin yüksek biçimi olan iç
savaşa dönüştü. Küresel iç savaş, dün-
yada tartışmasız bir olgudur. İç savaşın
yaşandığı her yerde, burjuva hükümet-
leri iç savaş örgütleridir. Kapitalist sınıf,
savaşı kazanmak için bütün güçleriyle
hareket ediyor. Sadece siyasi iktidarı
değil, kendi muhalefet güçlerini de etkin
olarak kullanıyor. Burjuva egemenliği
yalnızca iktidara değil, bütün burjuva
güçlere dayanıyor. İşçi sınıfı bu gerçek-
ten hareket ederek, mücadelesi açısın-
dan net sonuçlar çıkarıyor: Toplumsal
kurtuluş kavgası, kapitalist sınıfın bü-
tünlüğünü devirmeyi hedeflemelidir.
Emekçiler, burjuvazinin bir oyuncağı,
yumuşak başlı bir aracı olmak istemi-
yorsa, burjuva sınıf iktidarının kendisini
hedeflemeli ve emekçilerin iktidara gel-
mesi için mücadele etmelidir. İşçi sını-
fının önderliğinde işçi sınıfıyla diğer
emekçilerin ortak hareketini sağlamalı-
dır. Reformist ve oportünist gruplar
emekçi kitlelerin devrim mücadelesini
zayıf düşürmek için, “demokrasi müca-
delesi” adı altında, halk yığınlarını bur-
juva muhalefet güçlerinin destekçisi
durumuna düşürmek istiyorlar. Bunun
amacı iç savaşı, sermayenin lehine so-
nuçlandırmaktır. İşçi sınıfı, emekçi kit-
leler, bu burjuva tuzağa düşmeden
devrim yolunda ilerlemeye devam et-
melidir.

Burjuvaziyle sınıf uzlaşması yanlı-
larının, bu yöndeki bütün çabalarını ba-
şarısızlığa uğratan, sınıf mücadelesinin
ilerlemesidir. Sınıf mücadelesi, pratikte
kendi katı yasalarına göre gelişiyor. Yine
sınıf mücadelesi pratikte, gereksinim ge-
rektirdiği araçlara dayanır. Sınıf eylem-
cilerinin pratikte kullandığı araçlar, zor
araçlarıdır. Sınıf mücadelesinin hedefi
dünyayı değiştirmektir. Dünya ancak zor
araçlarının yardımıyla değişir. Bu, dev-
rimci kitlelerle, tüm edilgenlik yanlıları
arasında temel ayrımdır. Onlar da dün-
yayı değiştirmekten söz ederler, fakat
zor araçlarının hiç yardımı olmaksızın.
Bu araçlara başvurmanın yeni bir örneği,

Amerika’daki siyahların ayaklanması-
dır. Onlar bunu pratikte ve yaşayarak
gördüler. Başvurdukları devrimci araç-
lar, yol ve yöntemler, eylemlerinin daha
etkin duruma getirdi. İç savaş, küresel iç
savaş sınıf savaşının zor araçlarının kul-
lanılarak şiddetlenmesidir.

Sınıf savaşında bilincin, politik
programın ve pratiğin, zor araçlarına
başvurmanın yeri ve rolü ile aralarındaki
ilişki doğru anlaşılmalıdır. Devrimci bi-
linç, devrimci bir program olmadan pra-
tik, zor araçları hedefine ulaşamaz.
Devrimci amaçtan yoksun pratik ve zor
araçları zamanla yozlaşır. Fakat, pratik
eylem olmadan, zor araçlarının yardımı
olmadan, işçi sınıfının politik programı
hayat bulmaz. Soyut formülasyonların
ötesine geçmez. Devrimi başarmak için
teorik, politik ve pratik mücadele bütün-
lüğüne dayanmalıyız.

Köleci toplumdan bu yana, her
egemen güç, egemenliğine karşı halktan,
ezilen yığınlardan gelen her hareket kar-
şısında, katı saldırgan ve yok edici tavır
almıştır. Buna karşın, ezilen sınıflar, ege-
men güce karşı en saldırıcı hücumcu,
ayaklanmalara ve şiddetli devrimlere
başvurmuştur. Modern kapitalist sınıf ve
siyasi iktidar, kendi egemenliğini tehdit
eden ezilen ve sömürülenlerden yükse-
len her eylem, fikir, söz vb karşısında
hareket tarzı bellidir: Acımasızca saldır-
mak, bastırmak ve ezmek. Tam da bu
hareket ve yönetim tarzı, burjuvazinin
egemen olamadığını, yönetemediğini ve
zayıf durumda olduğunu gösteriyor.
Tam da bu nedenle, mücadele bütünlü-
ğünü sağlayabilen devrimci kitleler, sö-
mürücü gücü devirebilirler.

Burjuvazi devrimci durumun de-
rinleştiği, sistemin krizinin boyutlandığı,
kapitalizmin sıçramalı çöküşünün iyice
şiddetlendiği bir süreçte gerici şiddetini,
saldırılarını, terörünü daha da yoğunlaş-
tırdı. İşte bu nedenlerle, emekçiler, ey-
lemlerini en ileri noktaya kadar götürüp,
iktidarı alabilirler. İşçi sınıfının, dev-
rimci halk güçlerinin bu süreçte politik
eylem çizgisi burjuva saldırılarına göğüs
germek biçiminde salt savunmacı bir an-
layışa dayanamaz. İyi bir savunmayla,
düşmanın hücumlarını başarısızlığa dü-
şürebilirsiniz, fakat yalnızca savunmayla
zafer kazanamazsınız. Zafer için strate-
jik saldırı, hücum gerekiyor. Emekçi kit-
leler, hücumcu bir anlayışla, devrimci
halk ayaklanmasıyla düşmanını yenebi-
lir ve devrimde zafer kazanabilir.

Burjuva güçler, kendi içinde bü-
tünlüklü değil; çıkar çatışmaları ve
başka nedenlerle birbirine düşmüş du-
rumda. Bu duruma yıllar önce işaret
ettik. Bugün egemen gücün kendi iç ça-
tışması daha şiddetli olarak sürüyor.
Düşman sınıfın birbirine girmesi,
emekçi halk kitlelerinin ve devrimin ya-

rarınadır. Burjuva güçler bütünlüklü ola-
rak davrandığında, onu devirmek çok
daha zordur. Ama bölünmüş ve zayıf
düşmüşse hedefe ulaşmak için bir koşul
daha oluşmuş demektir. Reformist parti-
leri dinleyecek olursak onlar, bize böy-
lesi bir durumda doğru taktiğin, burjuva
güçlerden en “uygun” olanın ardına ta-
kılmak olduğunu söyleyeceklerdir.
Böyle bir taktik, emekçilerin hiçbir
zaman kurtuluş yüzü görmemeleri anla-
mına gelir. İşçi sınıfı, ancak tüm burjuva
güçler karşısında, bağımsız bir çizgi iz-
lediğinde kendi politik programını tüm
emekçilerle birlikte hayata geçirirlerse
kurtulabilir, özgürlüğü kazanabilir.

Burjuvazinin çok istediği “toplum-
sal istikrarı” sağlayamaması yani hakim
olamaması, kapitalizmi yıkmak için sa-
vaşan devrimci güçlerin lehinedir. Ege-
men sınıfın “istikrar” tesis etmesi,
görece ve geçici olarak, duruma hakim
olması demektir. Fakat, tekelci burjuva-
zinin gerçek anlamda hakimiyetinden
söz edilemez. Ekonomik krizin sürekli
olduğu, emek-sermaye çelişkisinin ve
savaşımının çok keskinleştiği, sınıflar
savaşımının devrimci biçime büründüğü
uzun iç savaşın ve devrimci durumun
yaşandığı, ezilen ulusun yıllardır savaş-
tığı, halk kitlelerinin sermaye ve devlet
güçleriyle çatıştığı bir yerde ve koşul-
larda tekelci sermayenin gerçek bir ha-
kimiyetinden, politik ve toplumsal
“istikrardan” hiç bahsedilemez. Ama
biz, bu koşulların devrim koşulları oldu-
ğunu söyleyebiliriz.

Köklü bir toplumsal değişimin
kendi durumunu, değiştirebileceğini
kavrayan halk kitleleri, kendilerini hu-
kukla oyalamıyorlar. Hukuku yapanlar,
kendi egemenliğini güvenceye alacak
şekilde, biçim veriyorlar. Hukuk, ser-
mayenin iradesini yasallaştırır. O halde
hukuk, onların çıkarına hizmet etmeli-
dir. Hukukla, sermayenin siyasi iktida-
rın denetleneceğini sananlar, sadece
kitleleri aldatmış olurlar. Çünkü egemen
güç, kendisine zarar veren hiçbir hukuk
kararına uymaz. İşçi sınıfının dünyayı
dönüştürme mücadelesi hukuk mücade-
lesine indirgenemez ve saptırılamaz.
Emekçiler amacını yalnızca sınıf savaşı
yoluyla gerçekleştirebilirler. Bu iki dün-
yanın, iki sınıfın, iki gücün tarihsel sa-
vaşımıdır. Bu savaşın sonucunu, sınıf
savaşımın gelişimi ve iki güçten birinin
kesin üstünlük sağlaması belirler.

Kapitalizm, kendi yapısından kay-
naklanan problemleri çözeyim derken,
aslında daha büyük problemlere yol açı-
yor. Kapitalizmin problemleri ertelene
ertelene, daha büyük ve daha fazla erte-
lenemez problemler haline geldiler. Do-
layısıyla, kapitalist toplumsal sistem
içinde kalarak, bu toplumsal yapının ya-
rattığı problemler çözülemez. Kapita-

lizm, kendi yol açtığı problemleri çözme
yeteneğinden yoksundur. Bunun için,
eski toplumun ötesine, yeni bir toplum
örgütüne, komünist topluma geçilmeli-
dir. Kapitalizmin varlığı her bakımdan,
insanlık için tam bir yıkımdır. Kapitaliz-
min çelişkileri tüm toplumsal felaketle-
rin ve yıkımın temelidir. Yıkım, doğanın
yıkımını da kapsadığı için çok daha
derin ve geniştir. Bu yıkım, ne kadar
olumlu çaba harcanırsa harcansın, kapi-
talizm yapısı içinde çözülemez. Çünkü,
kapitalizm doğayla ve emekle karşıtlık
içindedir. Kapitalizmin çelişkileri, kapi-
talizm çerçevesinde çözülemez. Çözü-
mün ön koşulu karşıtların birliğine
dayanan burjuva toplum örgütünün yı-
kılmasıdır. Devrimin zorunluluğu her
geçen gün daha çok insan tarafından
kavranıyor.

Burjuvazi, kapitalizmin yerine sos-
yalizmi inşa etmeyi hedefleyen devrimci
güçler tarafından tarih sahnesinden zorla
uzaklaştırılmasını durdurabilir mi? Za-
manını doldurmuş bir güç bunu başara-
cak durumda değil. Zayıflayan
yönetimini güçlendirmek için gösterdiği
çabalar sonuç vermez. Ekonomik krizin
yarattığı yıkımın orta yerinde, güçlü bir
yönetim kurulamaz. Sermayenin bu du-
rumda burjuva muhalefeti iktidara getir-
mesi, kaçınılmaz sonuca gidişi
durduramaz. Muhalefet de, iktidar gibi
tekelci kapitalizme dayanıyor ve tekelci
güçlerin burjuva sınıf örgütleridir. Mu-
halefet güçleri, iktidar olduklarında,
özde, eski iktidardan farklı bir şey yapa-
mazlar. Onların misyonu demagoji ve
aldatmacalarla, bir takım yeni vaatler ve
düzenlemeleri gündeme getirerek, halk
kitlelerinin devrimci patlamalarını önle-
mek, boşa çıkarmaktır. Fakat, gerçek şu
ki, her politik yapı, kendi sınıf karakte-
rine uygun programı uygulamaya sokar.
Bu, işin doğasına göre böyledir. İktidara
gelenlerin politikasının ve uygulamala-
rının, işçi sınıfıyla, kapitalizmin ezdiği
tüm emekçilerle karşıt olduğu anında
kendini gösterir. Dolayısıyla, emekçi-
lerle burjuva güçler arasındaki ilişki,
sınıf savaşı yasalarına göre yürür.

Türkiye ve Kürdistan proletaryası,
uzun bir devrimci kavga sürecinden ge-
çerek gelmiştir. Tecrübelidir. Teorik, po-
litik, pratik olarak birikimlidir.
Dolayısıyla, uzlaşmacı siyasetlerin on-
ları, burjuva partilerinin peşine takması
yönündeki tüm gayretleri boşa çıkara-
caktır.

Emekçi halk kitlelerinin hoşnut-
suzluğu, sınıf öfkesi, tüm burjuva ku-
rumlaradır, bu toplumsal sistemin
kendisine karşıdır. Kitleler, zaferi, bur-
juva güçlerin bütünlüğüne karşı kazana-
caktır.

BAŞYAZI

İşçi sınıfı saflarındaki işsiz-
lik, açlık ve sefalet bugüne kadar
hiç olmadığı gibi büyüdü. Her
geçen gün daha da derinleşip yay-
gınlaşıyor. Üstelik bu defa açlık ve
sefalet sadece işçiler ve işçi aile-
leri ile de sınırlı değil. Toplumdaki
tüm emekçi kesimler arasında
yaygınlaşıp derinleşiyor.

Fabrikalarda çalışırken ücret-
siz izne çıkarılan ya da yarı za-
manlı ödenekle üç kuruşa
mahkum edilenler, sınıf atlama
umuduyla yıllarca dirsek çürütüp
üniversite bitirenler ya da koşulla-
rın zorlamasıyla büyük kentlere
akan Kürt gençleri, savaş yüzün-
den kendi ülkelerini terk etmek
zorunda kalan mülteciler... Çoğu,
bu durum karşısında geçici, palya-
tif çözüm olarak inşaatlara gidip
çalışıyor. Ama sonuç hiçbir şe-
kilde değişmiyor. Ayda bir hafta
ya da on gün inşaat şantiyesinde
çalıştıktan sonra genellikle parala-
rını da alamadan kendilerini kapı

önünde buluyorlar.
Pandemi toplumdaki bütün

çelişkileri en üst düzeyde keskin-
leştirdi. Çatışmaları şiddetlendirdi.
Bu durum giderek daha geniş ke-
simleri kapsamasına, daha da sert-
leşmesine neden oluyor. İşte tam
da burada sorulması gereken soru
şu: Sınıf mücadelesi mi; devrimci
sınıf mücadelesi mi? Yaşam, işçi
sınıfını kendiliğinden bu eşiğe ge-
tirip bırakıyor.

Aynı şey gibi görünse de iki
birbirinden farklı. Kuşkusuz pek
çok noktada kesişir, iç içe geçer
her ikisi de. Hatta ikincisi çoğu
dönem birincisinin zorunlu ardılı
olarak belirir. Sınıf bilinçli işçiler
için önemli olan nokta, gerçek
kurtuluşun bu ikincisinden geçtiği
bilinciyle pratik mücadeleyi geliş-
tirmektir.

Sınıf mücadelesi daha çok
işçi sınıfı ile burjuva sınıf arasın-
daki kendiliğinden mücadeledir.
Yani biraz daha yüksek ücret için,

biraz daha iyi çalışma ve yaşam
koşulları için ekonomik taleplerle
verilen mücadeledir.

Öte yandan burjuva sınıf, bu
mücadelede her zaman politik
davranır. İşçilerin karşısına elinde
bulundurduğu politik iktidar gücü
olan devletle dikilir. Kaldı ki ger-
çek rakamlarla %40’ları aşan iş-
sizler ve açlar ordusunun
karşısında polisiyle, jandarma-
sıyla, yasaları ve yasaklarıyla,
mahkemeleriyle çıkıyor. Yani ser-
maye sınıfı, aş, iş isteyen işçi ve
emekçilerin karşısına devlet gü-

cüyle, politik baskı aygıtıyla çıkı-
yor.

Tek tümcede özetlersek, sınıf
mücadelesinin en alt basamakla-
rındaki kendiliğinden seyrinde
bile sermaye sınıfı bizzat politik
egemenlik aygıtı olarak devlet gü-
cüyle, politik iktidar gücüyle giri-
yor bu mücadeleye. Emekçilerin
en naif taleplerine, en yaşamsal ve
“haklı” istemlerine devlet gücüyle
karşılık veriyor. Daha eskiye git-
meye hiç gerek yok. Ermenek’ten
Soma’ya madencilerin yaşadıkları
bunun kanıtlarıyla dolu.

Kapitalist toplumun sınıf
mücadelesinin en temel kuralla-
rından biri budur. Bu gerçekliği bi-

linci çıkarmayan bir işçi sınıfının,
mücadeleyi kazanma şansı ola-
maz.

İşçi sınıfı, elbette her şeyden
önce hayatta kalmak için, kendi
bedensel varlığı için, kendisi ve ai-
lesinin yaşama tutunabilmesi için
“ekmek mücadelesi” yürütür. Her
türden “günlük mücadeleyi”,
geçim derdini, maişet derdini bir
kenara bırakarak salt fikirler uğ-
runa mücadele etmez. Ama bu
günlük mücadelenin, salt bu çer-
çevede kalmak şeklinde ele alın-
ması ile varabileceği hiçbir yer
olmadığını da bilmek zorundadır.
Sınıf düşmanının en temel politik
araç olarak iktidara, devlete yasla-
narak yürüttüğü “günlük müca-
dele” karşısında aynı türden
politik araçlar ve politik içerikle
doldurulmamış bir mücadele, so-
runları çözmeye yetmez.

Bu günkü koşullarda burjuva
sınıfın ve burjuva iktidarın işçi sı-
nıfı ve emekçilere dayattığı ya aç-
lıktan, ya pandemiden ölümdür.
Yani ya kırk katır, ya kırk satır.
Sözün özü, tam da bu güncel kav-

şakta işçi sınıfı, politik mücadeleyi
temele oturtmak ve onu güçlen-
dirmek, büyütmek zorunda.

Sermayeye dayalı bu üretim
sisteminden ve burjuva egemenli-
ğin devamından zarar gören buna
karşı çıkan tüm kesimlerin talep-
lerini sahiplenmeye başlamalı; öğ-
rencisi, esnafı, çiftçisi, memuruyla
yokluk ve yoksunlukla boğuşan
ezilen ve sömürülen bütün kesim-
leri kucaklayan hat izlemelidir.

Kürt ulusu başta olmak üzere
bütün ezilen ulus ve ulusal toplu-
lukların sorunlarını da kendi so-
runları olarak görüp politik
özgürlükler uğruna mücadeleyi
demokrasi ve sosyalizm mücade-
lesine bağlayarak politik mücade-
leyi yükseltmelidir. Yoksa ne
açlık, ne işsizlik sorunlarına kalıcı
bir çözüm bulabilir, ne de pande-
miden kaçıp kurtulabilir.

Burjuvazinin ekonomik ve
politik egemenliğine karşı emeğin
iktidarı!.. İşçi sınıfı ve ezilenlerin
tek kurtuluş yolu, tek kurtuluş şiarı
budur.

Devrimci Sınıf Savaşı Yükseltilmeli
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Baş tarafı 1. sayfada
Hiçbir gelirleri yok ve yapacak başka işleri de

yok. Pandemi, toplumun bu kesimlerini açlıkla karşı
karşıya bıraktı. Faşist devlet ise, devletin mali ola-
naklarını sermaye gruplarına aktarmakla meşgul.
İnsanlar açlık ve yokluk içinde yaşamlarını sürdür-
meye çalışırken, dinci faşist iktidarın devletin mali
olanaklarını, para musluklarını sermaye gruplarına
aktarması büyük bir öfkeye yol açıyor. Bu toplum-
sal kesimler birleşik devrim saflarına doğru hızla
kayıyorlar.

Şehrin küçük esnafı, küçük dükkan sahipleri,
küçük ticaret yaparak yaşamlarını sürdürenler aynı
perişanlık içinde, aynı sefalet koşullarında yaşıyor-
lar. Küçük dükkan sahipleri para kazanamadıkları
gibi, dükkan kirası, yanında bir iki işçi çalıştırıyorsa
onların aylık ücreti, kendi geçimi, vergi yükü gibi
daha pek çok yönden sıkışmış durumda.

Gazetelerde yayımlanan şu örnek, küçük dük-
kan sahibi esnafın yaşadığı ekonomik çöküşü faz-
lasıyla anlatıyor:

“Denizli Valisi Ali Fuat Atik'in esnaf denetimi,
esnafın içinde bulunduğu krizi tüm açıklığıyla or-
taya koydu. Neden maske takmadığını sorduğu bir
esnaf valiye, ‘Canıma yetti. Gebermek istiyorum.
Piyasanın haline bak. Salı günü 15 lirayla kapattık,
çarşamba günü 100 lira. 100 liranın hepsi kâr olsa
ne olur’ diyerek tepkisini dile getirdi. Vali Atik, bir
dönerciye yönelik üslubuna gelen tepkiler üzerine
ise özür diledi.”

Bu şiddetli ve ani ekonomik çöküşten dolayı
intihar eden, kendini ateşe veren esnaf haberlerine
artık oldukça sık rastlamak mümkün. Yaşamı bur-
juva sınıf katlarına yükselme umudu ile proleter
sınıf saflarına düşme korkusu arasında geçen şehrin
küçük burjuvazisi, şimdi kitleler halinde proleterle-
şiyor. Küçük dükkan sahibi, kendisini bu umutsuz
yaşamdan, banka ve vergi borçları kıskacından kur-

taracak olan tek şeyin bir devrim olduğunu giderek
daha çok kavrıyor.

Küçük tarla sahibi ve yoksul köylünün durumu
kentin küçük dükkan sahibinden daha beter. Ne bir
şey ekiyorlar ne de ektikleri ürün beş para ediyor.
Tarım girdilerinin yüksek fiyatı, vergi ve banka
borcu emekçi köylünün belini bükmüş durumda.
Köyün gençleri şehirlere göz edip oralarda sefil bir
yaşamın içine düşerlerken, geride kalanlar açlık ve
yoksullukla boğuşuyorlar.

Kürt halkı ise, her gün devlet terörüne, baskı
ve şiddete uğruyor. Köylüler olur olmaz yerde kur-
şunlanıyor, işkencelere uğruyor, gözaltına alınıp her
türlü hakaret ve aşağılamaya maruz bırakılıyor.
Gözaltında işkence edildikten sonra helikopterden
atılan köylüler, kurşunlanan genç, faşistlerin saldı-
rısına uğrayan Kürt işçiler artık günlük yaşamın
birer parçası haline gelmiştir.

Kapitalistlerin işçiler üzerinde baskı ve sömü-
rüyü nasıl ağırlaştırdıklarını, onları işsiz bırakmakla
tehdit ettiklerini, dinci faşist iktidarın kapitalistlerin
arkasında nasıl durduğunu, asker ve polisin Soma
işçileri örneğinde olduğu gibi, mücadelelerinin
önündeki en büyük engel olduğunu her gün görü-
yoruz artık. Bütün bunların toplumun giderek artan
bir kesimini birleşik devrim saflarına ittiğinden
kuşku yok.

Bu noktada, birleşik devrim güçlerinin kitle-
leri faşizmi bir devrimle yıkmaya çağırmaları
önemlidir. Ancak, devrimin toplumsal güçlerine
devrimde öncülük iddiasındaki bir güç, her türlü
muğlak ifadeden kaçınmalıdır.

Sözünü ettiğimiz ve etmediğimiz devrimin
tüm toplumsal güçlerine kurtuluşun somut, canlı,
elle tutulur yolunu göstermek gerekir. Kazanılacak
haklar ya da özgürlükler nasıl güvence altına alına-
cak? Daha önemlisi, nedir bu özgürlükler ve hak-
lar? Kitleler yaşamlarını ne için ortaya koyacaklar?

Bir işçi, bir emekçi, bir esnaf, Kürt halkı bunları bil-
mek ister.

Arkalarında elli yıldan fazla mücadele yılını
geride bırakmış bu halkların politik bilinci küçüm-
senmemeli. Onlar da biliyor ki, kazanılacak en ufak
bir zaferin burjuva iktidar altında güvencesi yoktur;
kalıcı değildir.

Kazanılacak en ufak bir zafer, ancak devrimci
bir iktidar altında kalıcı olur ve güvence altına alı-
nır.

Tam da bu nedenle, emekçi sınıflara ve ezilen
halklara devrimci iktidar, devrimci hükümet hedefi
net biçimde gösterilmelidir. Kitleler boşuna savaşa
girmez. Eğer gerçekten kendi devrimci iktidarlarına
kavuşacaklarını bilmezlerse, buna ikna olmazlarsa
büyük bedeller ödeyeceklerini bildikleri bir savaşa
girmezler.

Tekelci kapitalist düzenle emekçi kitleler ve
ezilen halklar arasındaki çelişkilerin bu kadar derin
olduğu bu devrim topraklarında geniş kitleleri dev-
rim mücadelesine çekmek mümkün mü? Elbette
mümkün. Dahası, işçi sınıfı, Kürt halkı, ezilen ulu-
sal topluluk halkları, küçük esnaf, emekçi yoksul
köylü, pandeminin sefalete sürüklediği şehrin orta
kesimleri büyük bir öfke içinde mücadele isteğiyle
dolu olduklarını her adımda belli ediyorlar.

Bu kitleler uzun süre bu şekilde devam etmez-
ler; etmeyecekler. Birleşik devrim güçleri devrimin
bu güçlerine önderlik etmek için, onları tek bir ne-
hirde birleştirip düzeni yıkacak bir güç haline getir-
mek için kurtuluşun somut biçimini iki anlama
gelmeyecek ifadelerle göstermek zorundalar.

Bunun yolu, birleşik devrimde zaferle birlikte
Geçici Devrim Hükümeti’nin kurulacağını, bu hü-
kümetin sömürücü sınıf ve onun yıkılmış ama
henüz ortadan kalkmamış politik güçleri üzerinde
enerjik bir diktatörlük olarak çalışacağını devrimde
yer alacak tüm güçlere açıkça ilan etmekten geçi-

yor. Ancak bu yeterli değildir. Bununla birlikte Ge-
çici Devrimci Hükümetin, emekçilerin ve ezilen
halkların hükümeti olarak örneğin;

1-Bütün bankalara, fabrikalara, tekelci birlik-
lere ve büyük topraklara el koyacağını,

2-İşçi sınıfının yaşamında gerçek iyileştirmeler
yapacak önlemleri devrimin hemen ertesi günü al-
maya başlayacağını;

3-Esnafın, küçük dükkan sahibinin, küçük
köylünün devlete ve bankalara olan borçlarının si-
lineceğini;

4-Kürt ulusuna kendi kaderini tayin hakkını
koşulsuz tanıyacağını;

5-Zindanları yıkıp tutsakları özgürleştirece-
ğini;

6-Tüm banka kartları borçlarının silineceğini;
7-Sanatçı, aydın kesimlerin devletin güvencesi

altına alınacağını vb vb ilan etmelidir.
Kuşkusuz bu kısa bir devrim programıdır. Sı-

raladığımız maddeler, konunun anlaşılması bakı-
mından birer örnekten ibarettir. Fakat şurası kesin:
Faşizmi bir devrimle yıkmak için çağrı yapan bir
güç, her şeyden önce göndere kendi devrim prog-
ramını çekmelidir. Birleşik devrim güçlerinin aci-
len halletmeleri gereken sorun budur.

Bolşevikler, 1905 devrimi öncesi ve sırasında
işçi sınıfı ve köylülüğün karşısına, esas olarak, üç
maddelik bir programla çıkmışlardı. Demokratik
Cumhuriyet, Köylülere Toprak ve Ulusların Kendi
Kaderlerini Tayin Hakkı.

Devrimin toplumsal güçlerini faşizmi, kapita-
lizmi yıkacak bir devrime çağıracak bir güç her şey-
den ve herkesten önce kendisinin buna inanmış
olmalı, zaferi göze aldığını göstermeli, iktidarı ala-
cak cesaret, kararlılık ve cürete; bunun programına
sahip olduğunu kitleleri inandıracak biçimde ortaya
koymalıdır.

Editör ADIM ADIM DEVRİME

TKEP/Leninist Merkez Komitesi 16
Ekim günü yazılı bir açıklama yayınlayarak,
“Halkların Birleşik Devrim Hareketi'nin
12.10.20 tarihinde ilan ettiği devrimci se-
ferberlik sahiplenilmelidir” dedi.

Açıklamada “Oluşumundan itibaren
HBDH'nin Türkiye ve Kürdistan birleşik
devriminin merkezi devrimci iradesi olarak
kendisini kararlılıkla ortaya koyması gerek-
tiği üzerine vurgu yaptık” denilerek;

“Devrim mücadelesi, tüm alanlarıyla
birlikte, bir bütündür. Devrimi sevk ve idare
edecek birleşik devrimci otorite de, tüm
alanları eşgüdüm içinde çekip çevirme işini
üzerine almalıdır. Birleşik mücadele kendi-
sini sadece askeri işlerle sınırlayıp, müca-
delenin diğer tüm araç ve yöntemleri ortak
çalışmanın konusu olmasaydı, kısırlaşmak-
tan kurtulamazdı. Bu anlayışla, HBDH'nin
12 Ekim açıklaması, mücadelenin farklı
alanlarını kapsaması dolayısıyla, ileriye
doğru atılmış önemli bir adımdır” hatırlat-
ması yapıldı.

Açıklamada: “Devrimci seferberlikteki
‘Faşizmi Yıkacağız’ vurgusu önemlidir. Sos-
yal reformist anlayışın ifadesi olan ‘faşizmi
geriletme’ ya da (seçim vb barışçıl yöntem-
lerle) ‘faşizmi yenme” ifadelerinin değil, ‘fa-
şizmi yıkacağız’ vurgusunun yapılmış
olması, devrimci eğilimi açığa vuruyor. Fa-
şizm, ancak bir devrimle, zora dayalı bir
devrimle yıkılır.

Burada, bizim anlayışımıza göre, fa-
şizmden anlaşılması gereken, Saray ya da
mevcut iktidar ortağı partiler değil, bütün
bir tekelci sermaye iktidarı yahut tek keli-
meyle, faşist devlettir. Ordusuyla, polisiyle,
mahkemeleriyle, zindanlarıyla, istihbaratı ve
meclisiyle, hatta sivil faşist çeteleriyle bütün
bir faşist yapıyı dağıtmadan halkların öz-
gürlük yüzü göremeyeceği açıktır” denildi.

“Tekelci sermayenin politik egemenlik
aygıtı olan faşist devleti yıkmak, tekelci ser-
mayenin ekonomik egemenliğine zor alımı

yoluyla el koymak içindir. Bu ikinci adım
atılmazsa devrim yarım kalmış demektir.
Birleşik devrimimiz, faşist devleti yıkacak,
halkların iktidarını kuracak ve bu iktidara
dayanarak tekelci sermaye sınıfını mülksüz-
leştirecektir. İşçi sınıfı ve emekçi yığınların
hayati sorunlarını, ekonomik sorunlarını
bankalardan ve tekellerden el koyacağımız
zenginliğe dayanmaksızın çözemeyiz. Tekel-
lerin ekonomik egemenliği ortadan kaldırıl-
madan, politik iktidar halkın elinde de olsa,
halk yığınlarının yaşam koşullarını gerçek-
ten iyileştirmek (Venezuela örneğindeki gibi)
mümkün olmaz.

Faşizmin içeride ve dışarıda topyekun
saldırı halinde ayakta kalmaya çalıştığı bu
devrimci kriz ortamında HBDH'nin ‘faşizmi
yıkacağız’ şiarıyla öne çıkmış olması değer-
lidir. İşçi ve emekçiler, tüm ezilenler bu sesi
izlemelidir. Birleşik devrim anlayışıyla bütün
alanlarda, her türlü devrimci araç ve yön-
temi kullanarak, devrimci seferberlik ru-
huyla harekete geçilmelidir” denilen
açıklamada emekçi halkların gerçek kurtu-
luşu ancak birleşik devrimle mümkün ol-
duğu vurgulandı.

Açıklama şöyle devam etti: “Faşizm
birleşik devrimle yıkılacak, halkların iktidarı
kurulacaktır. Birleşik devrimin demokratik
halk iktidarı, tekelci egemenliği ortadan kal-
dıracaktır. İşçi sınıfı ve emekçi yığınlarının
bütün temel sorunlarını, ancak birleşik dev-
rimin kuracağı halk iktidarı çözebilir. Kürt
halkının özgürlüğü, tutsakların özgürlüğü,
kadın cinsi üzerindeki baskıların son bul-
ması, emperyalist tekellerin ve NATO'nun
kovulması, yoksulların banka-kredi borçla-
rının silinmesi, işsizliğin ve yoksulluğun bi-
tirilmesi, parasız sağlık ve ulaşım,
parasız-bilimsel ve anadilde eğitim ve daha
pek çok sorunun çözümü, ancak birleşik dev-
rimin kuracağı demokratik halk iktidarıyla
olanaklıdır.

Devrime, ayaklanmaya hazırlanmanın,
yoğun devrimci pratikten başka yolu yoktur.
HBDH'nin devrimci seferberliği bu yolu açı-
yor. Birleşik devrimin güçleri kavga alanla-
rında, ateş içinde sınanarak çelikleşecek ve
zafere hazırlanacak. Devrimin birleşebile-
cek bütün güçlerinin birleşmesi, masa ba-
şında değil, sokakta, yoğun devrimci
girişkenlik içinde gerçekleşecek.

İşçiler, emekçiler, özellikle de gençler,
birleşik devrimin seferberlik ruhuyla ileri!
Şimdi Devrim Zamanı!”

“Faşizmi Yıkacağız!”

HBDH'ın "Faşizmi Yıkacağız,
Özgürlüğü Kazanacağız” şiarıyla baş-
lattığı "Devrimci Seferberlik", İsviç-
re'nin Zürih kentinde gerçekleştirilen
eylemle sahiplenildi.

23 Ekim günü HBDH İsviçre Ko-
mitesi'nin organize ettiği eylemde saat
18.00'de Stauffacher Meydanı'nda
HBDH ve KBDH imzalı "Faşizmi Yı-
kacağız, Özgürlüğü Kazanacağız” pan-
kartı açıldı. Burada okunan ortak
açıklamada "İsviçre'de faşizme karşı
'Devrimci Seferberlik' hamlesini baş-
langıcını bugün burada başlatıyoruz”
denilerek faşizme karşı mücadelelerini
ortaklaştıracakları duyuruldu.

Açıklamada “Birleşik Devrimin
yoldaşları”na seslenerek “HBDH bizi
ayağa kalkmaya çağırıyor. Bu kavga
faşizme karşıdır. Bu kavga hürriyet
kavgasıdır” denildi.

“Yakın tarihimizin tüm gözenekle-

rinden acı ve gözyaşı fışkırıyor. Ezil-
meden, aşağılanmadan, öldürülmeden
geçen tek bir günümüz yok. Artık yeter!
İnsanca yaşamak, nefes almak istiyo-
ruz! Birleşik Devrimin çağrısıyla ayağa
kalkıyoruz. Türkiye ve Kürdistan'ın
devrimcileri birleşti ve tüm ezilenlere
özgürlüğün yolunu gösteriyor. Her
türlü özgürlüğün önündeki engel, fa-
şizmdir. Faşizmi, dayandığı bütün te-
mellerle birlikte yıkacağız. Faşistlerle,
faşist iktidarla pazarlık yapmayacağız,
onlardan hiçbir şey istemeyecek, bir
şeyler vermelerini beklemeyeceğiz. An-
ladıkları tek dil olan devrimci eylemin
diliyle, sokağın diliyle konuşacak ve sa-
raylarını, saltanatlarını başlarına yı-
kacağız” denilen açıklamada “Birleşik
Devrim, bize 'topyekün saldırı'yı daya-
tanlara 'topyekün mücadele seferber-
liği' ile yanıt veriyor. Bütün ezilenler bu
sesi izlemelidir. Faşizmle görülecek he-

sabı olan herkes, Birleşik Devrimin
çağrısıyla ayağa kalkmalı, harekete
geçmelidir. Artık oyalanmayacak, bek-
lemeyecek, talep etmeyeceğiz. Birleşip
harekete geçecek ve bizim olması gere-
ken ne varsa, zorla söküp alacağız”
diye haykırıldı.

Avrupa'nın her ulustan devrimci-
lerine, enternasyonallere yapılan çağrı,
“Biz tek bir yumruk gibi birleşip ayağa
kalktığımızda, hiçbir güç karşımızda
duramaz. Birleşik Devrimin çağrısıyla
Avrupa'da da topyekün devrimci sefer-
berliği başlatıyoruz. Birleştiğimizde
neler yapabileceğimizi dosta da düş-
mana da göstereceğiz. Faşizmi Yıkaca-
ğız! Özgürlüğü Kazanacağız! Yaşasın
Birleşik Devrimimiz!” denilerek son-
landı.

Bildirinin Almanca da okunması-
nın ardından eylem, "Faşizme Karşı
Omuz Omuza", "Yaşasın Enternasyo-
nal Dayanışma" sloganlarıyla sonlan-
dırıldı.

Halkların Birleşik
Devrim Hareketi (HBDH)
ve Kadınların Birleşik Dev-
rim Hareketi'nin (KBDH)
faşizme karşı başlattığı ham-
leyi sahiplenmek amacıyla
Avrupa'da "topyekün dev-
rimci seferberlik" başlatıldı.

Hamleyi sahiplenmek
için 18 Ekim günü Fran-
sa'nın Strasbourg kentinde
bir miting düzenlendi. Ey-
lemde HBDH, Partizan,
MLKP, TKEP-Leninist,
TİKB ve DKP bayrakları ile
Abdullah Öcalan posterleri
taşındı.

Kleber Meydanı'nda
toplanan devrimci örgütlen-
meler adına okunan açıkla-
mada, HBDH ve KBDH'nin
"ayağa kalkmaya" çağırdığı
söylendi, bu kavganın "fa-
şizme karşı" olduğu vurgu-
landı.

Fransızca ve Türkçe
yapılan açıklamada ilan edi-
len topyekün mücadele se-
ferberliği büyük bir
devrimci coşkuyla selam-
landı.

“HBDH ve KBDH bizi
ayağa kalkmaya çağırıyor.
Bu kavga faşizme karşıdır.
Bu kavga hürriyet kavgası-
dır. On yıllardır bizim payı-
mıza hep daha fazla kölelik
ve yokluk, onların payına
daha fazla saltanat ve sefa-
hat düştü. Biz çalıştık onlar
zenginleşti, biz yaşamdan
kovulduk onlar saraylara
yerleşti” denilen açıkla-
mada, “Birleşik Devrim,
bize 'topyekün saldırı'yı da-
yatanlara 'topyekün müca-
dele seferberliği' ile yanıt
veriyor. Bütün ezilenler bu
sesi izlemelidir. Faşizmle
görülecek hesabı olan her-
kes, Birleşik Devrimin çağ-
rısıyla ayağa kalkmalı,
harekete geçmelidir.

Artık oyalanmayacak,
beklemeyecek, talep etmeye-
ceğiz. Birleşip harekete ge-
çecek ve bizim olması
gereken ne varsa, zorla
söküp alacağız” denildi.
Açıklama, şu çağrı ile
devam etti:

“Bizler, Birleşik Devri-
min sesini, mücadele sefer-
berliği çağrısını Avrupa'nın
tüm meydanlarında haykı-
racağız. Türkiye ve Kürdis-
tan'da can bedeli mücadele
eden yoldaşlarımızın dün-
yada yankılanan sesi olaca-
ğız.

Avrupa'nın her ulustan
devrimcilerine, enternasyo-
nal yoldaşlarımıza çağrı-
mızdır. Türkiye ve Kürdistan
Birleşik Devrimini destekle-
yin. Ortadoğu'dan Balkan-
lara, Kuzey Afrika'dan
Kafkaslara değin koca bir
bölgenin baş belası, şer
odağı olmuş dinci faşizmi
yıkma mücadelemize omuz
verin. Kapitalist barbarlık-
tan kurtulup yeni bir dünya,
sınıfsız, sınırsız ve sömürü-

süz bir dünya kurma hayali,
hepimizin ortak hayalidir.
Avrupa hükümetlerinin des-
teği olmasa, dinci faşist ikti-
dar bir gün bile ayakta
kalamaz. Ne içerde ne dı-
şarda yürüttüğü savaşların
hiçbirini sürdüremez. Kendi
hükümetlerinizin dinci faşist
iktidara desteğini, bizimle
beraber protesto edin. Türk
devleti, Avrupa’dan aldığı
silahlarla bütün bir bölgeyi
savaş alanına çeviriyor.
Türkiye’ye silah satışını
durdurmak için beraber mü-
cadele edelim. Erdoğan'ın
savaş suçlusu olduğunu,
DAİŞ-Nusra vb liderlerin-
den farklı olmadığını hep
beraber haykıralım: Yaşasın
Enternasyonal Dayanış-
ma!”

Zürih'te 'Devrimci Seferberlik'

Faşizme Karşı
“Devrimci Seferberlik”
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Karşı cephede olanlara bir bakın, toz ile duman, sap ile samandan daha ötesi yalan
ile daha çok yalan, başarısızlık ile daha çok başarısızlık, hezimetle daha büyük hezimet
artık birbirine karışmış durumda. Normal koşullarda saçmalık diyebileceğimiz bu şey,
artık gerçeğin kendisi. Pardon karşı cephenin gerçeğinin kendisi. İnsanlar bunlara olan-
lara, söylenenlere bakıyor ve şaşırmıyor bile; evet, diyorlar bunlar yaşanıyor, bunlar
gerçek. Pardon, yönetenlerin gerçeği.

Bir bakan düşünün ki, atadığı, pardon bizzat atadığı özel kalem müdürü için, “
onu tanımam, onunla işim olmaz!” diyor. Herhalde pek sayın eski bakanın doğru söy-
lediğinden aklı olan hiç kimsenin şüphesi olmaz!

Kadın düşmanı, cinsiyetçi bir şahıs pardon şu şahıs, su katılmamış bir yobaz ve bu
özellikler tabiî ki onun bir tıp fakültesine dekan yardımcısı olarak atanmasına yetmişte
artmış bile. Ayrıca kendisi sayın eski bakanla aynı tarikatın müridi ve aynı şeyhin dizi-
nin dibinde yan yana diz kırıp da boyun bükmüş, el pençe olmuş ve söz dinlemiş ve de
böylece o ulvi ışıktan birlikte faydalanmışlar. İşte bu bakan bey bu şahsiyeti bu kadar
çok tanımıyor.

Bu istisna mı? Tabi ki hayır. Birbirinden güzide, birbirinden emsalsiz örnekler öy-
lesine çok ki onların hepsini kimse ne bir yazıya ne de bir ansiklopediye sığdırabilir. Ör-
neğin Sağlık Bakanı; pandemi kaynaklı hasta ve ölüm sayısını gerçeğin binde birinden
çok daha az gösterdiği ispatlanınca adeta itiraf edercesine, yaptım ama ülkem için, de-
meye getiriyor. Anlaşılmayan bir şey yok şaşırılacakta; biz, bu toprakta yaşayanlar ya-
şarken diriye sayılmazdık ki ölürken de ölü sayılalım. Tabi hepsi “ülke çıkarları” için.

Bitmedi, hiç geri kalır mı, kendisine has o müthiş, o dillere destan, o benzersiz ze-
kasıyla ünlü ekonomi bakanı da katılıyor bu koroya ve “döviz kuruyla ilgilenmiyorum”
diyor. Tabi ekonomi bakanı olmasa kesin yalan söyleyeceğini düşünürdük! Hem ne
kadar da doğru ve mantıklı bir cümle, ekonomi bakanı neden döviz kuruyla ilgilensin
ki sonuçta zerre kadar ilgi alanına girmeyen bir konu! Bu cerrahların ameliyat yap-
makla, şoförlerin motorlu araç kullanmakla ilgilenmiyoruz demeleri kadar doğru ya da
şoförlerin açık kalp ameliyatı yapması ve cerrahlarında bir şantiyede buldozer kullan-
ması kadar doğal ve mantıklı. Pardon çok mantıklı...

Ters giden bir şeylerin olmadığını düşünen var mı? Bir ülke düşünelim, İçişleri
Bakanı AYM üyelerini “cesaretiniz varsa bisikletle işe gidin” diyerek üstü kapalı teh-
dit ediyor. Ancak korkup da sinmesi gereken AYM üyeleri bisikletli tura çıkarak adeta
meydan okuyor. Hepsi bu da değil, devrimcilere verilen hukuksuzluklarla dolu binlerce
dava dosyasını ışık hızıyla onaylayan aynı AYM üyeleri hükümet partisine ve çapı
ondan daha çapsız olan küçük ortağa demokrasi ve hukuk dersi veriyor.

Adalet Bakanı yargıçlarla, Sağlık Bakanı doktorlarla, Eğitim Bakanı öğretmen-
lerle, Tarım Bakanı çiftçilerle, Çevre Bakanı köylülerle, Dışişleri Bakanı tüm sınırdaş
devletlerle Cumhurbaşkanı ise herkesle çatışma, kavga halinde. Her yetkili merci, en
üsten en alta muhatabıyla savaş halinde. Öyle ki ortadaki bu şey artık yek pare bir sis-
tem değil, kaotik ve çatışmalarla dolu, bırakalım yarını on dakika sonrası bile belli değil.
Eğer bir siyasal bilgiler fakültesinde; bir devlet nasıl yönetilemez, diye bir ders olsaydı,
ders için hiçbir kitap basmak gerekmeyecek ve öğrencilerde o kitabı anlamak için üs-
tünde kafa yormayacaktı. Çünkü on dakika haber izleseler yeterdi. Yetmekten de öte iç-
lerinden biri bile yüzden aşağı not almazdı.

Eğer normal bir dönem yaşanıyor olsaydı ya da bir çöküşün içinde olunmasaydı
bu sayısız örneklerden biri bile bir hükümeti düşürmeye yeterdi. Ancak dönem normal
bir dönem değil. Yoksa kimsenin dinci faşist partinin sonsuz yalanlarına kandığı yok;
“Güçlü sistem”, “pik yapan ekonomi”, “dış politikada oyun kurucu güç” lakırdılarına
eşlik eden şeyin düzineler ve düzinelerce hezimet olduğunun herkes farkında. Fetih
duaları ve bangır bangır mehteranlarla kaç zafer yolculuğuna çıkıldı da geriye, “batsın
bu dünya” arabeskinin politik versiyonu “dünya beşten büyüktür!” yavanlığıyla dö-
nüldü.

Neler oluyor? Şu an insanların en çok sorduğu soru muhtemelen bu. Ya da akıl-
lardaki ilk soru. Aslında olanları saymaya hiç bir faninin ömrü yetmez. Şu anki duru-
mun sebebi bir değil, onbin değil; ama sorun yok çünkü şunu rahatlıkla söyleyebiliriz
ki bugün olan sayısız kötü sonucun çok sayıdaki sebeplerinden birini bile dinci faşist
parti de burjuvazi de sistem içinde kalan herhangi bir güç de çözemez. Yani bu defa fa-
şizm bütün ihtimallerde gidici.

Yeni bir şey değil, uzun bir dönemdir yaşanıyor bu kaotik süreç. Peki buna, böy-
lesine bir kaosa yol açan temel bir neden var mı? Bu soru ister istemez herkesin aklına
geliyor olmalı. Ortada bir dünya dolusu iç içe geçmiş ve bir birini yok etmeye çalışan
ama bunun için ne kadar çok çalışırsa yok etmek istediğini o kadar çok besleyen çelişki
ve çatışma var. Bu tek başına bir partinin ya da çöken ekonominin vs vs eseri olabilir
mi? İllaki bir payları olmuştur ama bu denli köklü adeta sistemin temeline inen ve onu
en temelinden sarsan çatışmalar hatta ayaklanmalara ancak bir devrimci durum yol aça-
bilir. Ya da tüm bunlar birer göstergesi olabilir.

Devlet içinde yaşanan bu durumun bilincinde olan burjuvazi ve şimdiki hükümeti
dinci faşist parti uzun yıllardır bu sorunu çözmeye çalışıyor. Fakat herkesi memnun
edecek bir çözüm araçları yok. Hatta elindeki tek araç baskı ve şiddet. Durum bu olunca
da dinci faşist parti kontrol edemediği her kurumu ve her örgütlenmeyi (barolar vs) böl-
mek parçalamak ve imkanı varsa da yok etmeye yöneliyor. Böylece hem devrimden
hem de rakip burjuvalardan kurtulmak istiyor. Fakat kendini devasa bir buz kıran ye-
rine koyan ama pas içindeki bu derme çatma, eski gemi enkazlarından (eski partilerden)
bir araya getirilen bu müthiş gemi her seferinde buz dağlarına çarparak koca koca gövde
yaraları almakta. Barolar bunun sadece bir örneği. Bu parti ve ortağının o kadar çok avu-
katı var ama ikinci bir baro için iki bin imzayı dahi bulamadılar. Anlaşılan kendi üye-
leri de dahil kimsenin aldırdığı ve aldandığı yok bu “güçlü devlet”, “güçlü parti” ve
“güçlü lider” propagandalarına. Tarihte de çok örneği yok mu zaten. Milyonlarca Alman
Führer’i selamlamak için bir birlerini eziyordu fakat hiç biri o führer’in sandığı gibi
onunla ölüme gitmedi. İşler tersine döndüğünde kendisi “kurt ininde” yalnız ve onu
bekleyen sonla karşı karşıyaydı. Çünkü bu tikteki kitleler “yüce lideri” alkışlama za-
manını bildiği gibi ona arkasını döneceği zamanı da iyi bilir ve kritik anda da umursa-
madan bunu yapar. Yani bazen bu cenahta güç diye övünülen şey kof ve küften ibarettir.

Bu parti, bu gidişatı durdurmak için şu ana kadar her türlü demagojiyi, mağdur ede-
biyatını, içi boş “barış” lapasını bol bol kullanarak tamamen tüketti. Buna rağmen ge-
linen noktada bırakalım bu çöküşü durdurmayı onun çok daha hızlanmasına dahi engel
olamadı. Şimdiye kadar olduğu gibi bundan sonra da dinci faşist partinin her adımı sa-
dece çöküşü hızlandıracaktır.

Bazen, uzaktan bakınca, bazıları şöyle görebiliyor: Hem sistem hem de dinci fa-
şist parti bütünlüğünü koruyamasa da gücünü koruyor. Ancak görünen bu şey aslında
sadece bir saman balyasına benziyor. Dayanıklı olsun diye sıkıştırılarak tellerle bağla-
nan o saman yığını, uzaktan bir ağacın gövdesine, bir tomruğa benzetilebilir; ancak onu
saran tellerden biri koptuğu an geriye rüzgarda uçuşan çöplerden başka bir şey kalmaz.
Zira daha güçlü olsun diye sürekli sıkıştırılan bu balyadaki çöpler sıkıştıkça birbirlerini
ezerek küçülüyorlar. Yani onu bir arada tutan tellerden biri kopmasa dahi o yine de
kendi içinde kendini eze eze ufalanarak toza dönüşecek. Gerisi ve hepsi işte güçlü bir
rüzgara bağlı.

O da geliyor zaten uğuldayarak ve her şeyi silip süpürürcesine...

Kazanılmış tazminatlarını ala-
madıkları için Ankara’ya yürüme
kararı alan, önleri polis ve jandarma
barikatıyla kesilen Somalı maden
işçileriyle yaptığımız röportajları siz
okurlarımızla paylaşıyoruz.

Hasan OĞUCU: 9 yıl 8 ay Uyar
Maden’de çalıştım. Madende ayak usta-
sıydım. Maden sektörü çok riskli olduğu
için 5 defa ölümden döndüm, 2 seneye
yakın kazalı kaldım. 5 ameliyatın so-
nunda rahatladım ve şu an iyiyim. Biz şu
an milletvekillerinden yardım bekliyo-
ruz çünkü onları biz seçtik. Biz onları
nasıl meclise gönderdiysek, onlar da
bizim sıkıntılarımızı, dertlerimizi hallet-
mek zorundalar.

Diyelim ki bizim Azim UYAR’a
10.000 lira borcumuz olsa devlet bunu
söke söke alır, bir kuruşunu bile bırak-
maz. Peki devlet bizim tazminatımızı
neden almıyor. Bunu özellikle milletve-
killerine sormak isterim. Yasa çıkarttılar,
bu yasa bizi neden kapsamadı. Orası rö-
davanslıyla şurası da rödavanslı. Biz
üvey miyiz. 301 işçi arkadaşımız öldü de
bu yasayı öyle mi çıkardınız. Orayı kap-
sıyor da burayı niye kapsamıyor. Bizim
de mi ölmemiz gerekiyor. Ben bunu bir-
kaç milletvekiline sordum, sırtlarını
dönüp gittiler özellikle AKP’li vekiller.

Biz burada haklı durumdayız, haklı
davamızın peşindeyiz. Mahkemelerce
kazandığımız davamızın peşindeyiz. Biz
750 kişi tazminatımızı alamadık. Bütün
arkadaşlarım buraya gelmeliler, tazmi-
natımızı alana kadar mücadelemizi sür-
dürmeliyiz.

Ali YILDIRIM: Daha önce Soma
Kömürleri’nde çalışıyordum, emekli
oldum. 17 sene madende çalıştım. Taz-
minat hakkı kazandım ancak ödeyip
ödememek devletin insafına kalmış.
Şuan dayanışma için Uyar Madenci-
lik’teki arkadaşlarımın yanındayım.
Bütün emekçi arkadaşlarımızın alacak-
ları olan tazminatlarının ödenmesini
bekliyoruz.

Sami YAVUZ: 10 yıl Soma Kö-
mürleri’nde çalıştım. Katliamdan sonra
bir süre işsiz kaldım ve Eynez’de tekrar
işe başladım. Geçen yıl emekli oldum.
Tazminat alacağım sadece Eynez’de ça-
lıştığım 2 yıl olarak görünüyor, Geven-
tepe’de çalıştığım 8 yıl görünmüyor.
Eynez’de 1200’e yakın kişi tazminatını
aldı. Genelde Işıklar, Geventepe, Ataba-

cası bölgelerinde işçilerin alacakları
daha fazla, sayıları da daha yoğun. Bu
yüzden Eynez’dekilerin tazminatını öde-
mek patronların işine geldi. Bu devlet
patronları koruyor. Ama sonuçta bu ma-
denlerin hepsi aynı patrona ait. Burada
bir haksızlık ve ayrımcılık var. Bu soru-
nun bir an önce giderilmesi lazım.

Ben burada arkadaşlarıma destek
olmaya geldim. Biz Kırkağaç’ta 33 gün
direndiğimizde arkadaşlarımız bize sü-
rekli desteğe geldiler. Bugün de ben on-
lara destek olmaya geldim. Emekçinin
yanındayım, benim de haklarım gasp
edildi, onların da. Sonuna kadar burada-
yız ve beraberiz. Ölmek var dönmek
yok, paralarımızı ödesinler. Arkadaşla-
rım elini, kolunu, gözünü kaybetmiş, bu
insanların parasını ödeyin, evlerine git-
sinler.

Buradaki insanların çoğu emekli,
yevmiyeli olarak çalışıyorlar, günlük iş-
lere gidiyorlar. Ama bugün işlerini güç-
lerini bırakmış buraya gelmişler, evlerine
ekmek götüremiyorlar.

Ben şunu anladım ki, bu parayı so-
kakta alacağım, başka yolu yok.

Yavuz YILDIRIM: 2004-2012
yılları arasında 7 yıl 8 ay Uyar Maden-
cilik’te çalıştım. Tazminatımızla ilgili
dava açtık ama hiçbir sonuç alamadık.
Bu nedenle işçi arkadaşlarımızla fikir
birliği ile yürüyüş-grev başlatmaya karar
verdik. Hükümet Konağı önünde top-
landık, önümüze geçtiler, bizi dağıtmak
istediler, yürüyemeyeceğimizi söyledi-
ler. Soma’nın çıkışındaki mezarlığa gel-
dik. Tazminatımızı alana kadar
mücadelemiz sürecek.

Burada jandarma, polis çok yüksek
önlemler aldı. Sonuçta bizler kazanılmış

hakları için mücadele eden işçileriz. Bu
kadar yüksek önlemler almaları bizi kor-
kutmak içindi ama biz korkmadık, daha
da cesaretlendik.

Biz çok kararlıyız, yürümekse yü-
rümek, oturmaksa oturmak. Tazminatı-
mızı alana kadar ne yapmamız
gerekiyorsa onu yapacağız.

Buraya gelen, destek olan işçi ar-
kadaşlarıma, Sivil Toplum Kuruluşla-
rına, Sendikalara çok teşekkür
ediyorum. Çalışan, sağlık sorunları ya-
şayan, korkan, bu yüzden gelmeyen ar-
kadaşlarıma sesleniyorum. Tazminat
bütün işçilerin hakkıdır, insanın hakkını
istemesi kadar doğal bir şey yoktur.
Bunda korkacak, çekinecek bir şey yok.
Gelin, destek olun. Ne kadar büyük,
güçlü olursak bu sorunumuz daha kısa
sürede çözülür.

Şaban YAĞLI: 2004 yılında Uyar
Madencilik’te işe başladım, 2013’e
kadar mekanikçi olarak çalıştım. Bant
bakım ve tamiri yaptım, çok zor şartlar
altında çalıştım. 1 metrelik alanlardan
geçip kömürün yandığı, sıcak ve hava-
sız yerlerde çalıştım. Bir çok arkadaşım
öldü. İş sağlığı ve güvenliği adına hiçbir
önlem yoktu. Denetim yapıldığı zaman-
larda iyi yerler gösterilir, kötü yerler ka-
patılırdı. Devlet patrona çanak tuttu.

2013’te iflas açıklandı, patron üze-
rindeki malları aktardı. Bizler tazminat
davası açtık, kazandık ama patronun
üzerine kayıtlı hiçbir şey bulamadık. 2
maaşım ve 9 buçuk yıllık tazminatım
içerde kaldı. Patron diğer madenlerinde
bizleri göreve yollardı. Onların da para-
sını alamadık.

Tazminat alamadığımız gibi üstüne
bir de para ödedik. Hala mücadele edi-
yoruz. Kararlıyız, kazanacağız.

Mücadelemizi Sürdüreceğiz

Soda Sanayi'de
TİS Görüşmelerinde Sonuç Yok

Mersin'de bulunan Soda Sanayi, Kromsan ve
Tuz İşletmeleri A.Ş fabrikalarında çalışan Petrol İş
Sendikası üyesi işçiler ile patron arasındaki toplu iş
görüşmelerinde anlaşma sağlanamadı.

Şişecam Kimyasallar Grubu ile fabrikada çalışan
işçiler arasında 2 yılda bir gerçekleşen TİS görüşme-
leri 8 Ekim'de sonuçsuz kalınca, Petrol-İş Sendika-
sı'na bağlı işçiler grev kararı almıştı. Ancak grevleri,
"milli düzeni bozucu niteliği" gerekçesiyle yasak-
landı. Hemen ardından patronlar 550 işçiyi ücretsiz
izne ayırdı.

Patronun talebi üzerine 16 Ekim günü Petrol-İş
Sendikası temsilcileri ile sözleşme üzerine görüşüldü.
Gece geç saatlere kadar süren görüşmede patron, 2
yılda bir imzalanan TİS süresini 3 yıla çıkarmak ve
birinci yıl için 800 TL, ikinci yıl için enflasyon +1,
üçüncü yıl için ise enflasyon +2 teklifinde bulundu.
Sendikanın bu teklifi kabul etmemesi üzerine Soda
Sanayi, Kromsan ve Tuz İşletmeleri A.Ş fabrikala-
rında çalışan 550 işçi için Petrol-İş Sendikası'nın sür-
dürdüğü TİS görüşmeleri sonuçsuz kaldı.

Saatlerce fabrika önünde bekleyen yüzlerce işçi,
"Toplu Sözleşme Hakkımız Engellenemez", "Direne
Direne Kazanacağız" sloganları atarak fabrika önün-
den ayrıldı.

Bu Mektup Hepimizin Sesi Olsun
Merhaba, ben Abdürrahim, Amedli bir inşaat işçisiyim. Evli ve

beş çocuk babasıyım. 5 kızım var bunlardan ikisi kronik hasta. Bir ço-
cuğumun kalp kapakçığı yok ve yapay bir kapakçıkla hayata tutun-
maya çalışıyor. Oysa daha çok küçük, hasta çocuklarımın ilaçları
devlet tarafından karşılanmıyor.

8 yaşında başladım çalışmaya, bu meslekte 13 yaşında usta
oldum, o gün bu gündür hep çalıştım. Şimdi Dicle Üniversitesi'nde ça-
lışıyorum. Geçici kadroda çalışıyordum, şimdilerde kadro verdiklerini
söylüyorlar, ama ne kadrosu, maaşımız hala aynı. Hala karnımızı bile
doyurmayan bir maaşla çalışıyoruz. Sesimizi bir türlü kimseye duyu-
ramadık. Ek iş yapıp hayatta kalmaya çalışıyoruz.

Çalıştığımız hiç bir alanda emeğinizin karşılığını alamıyoruz.
Devletin savaş politikaları yüzünden yerinden yurdundan edilip bu-
raya getirilen Suriyeli mülteciler yüzünden, emeğimizin değeri hiç kal-
madı. Onlar ucuz çalışınca, bizler hepten işsiz kaldık. Biz de
ekmeğimizi başka yerlerden çıkarmaya çalışıyoruz bazen.

Ama yoksulluğun üzerine, bir de gittiğimiz batı illerinde ayrımcı
politikalarla karşılaşıyoruz. Hor görülüyor dışlanıyoruz. Oysa batıdan
buraya gelen olsa biz başımızın üzerinde taşıyoruz. Onlar ırkçı ayrımcı
bir anlayışla yetiştiriliyorlar. Öyle öfkeliler ki, kadın çocuk yaşlı de-
meden saldırıyorlar.

Emekçiler hep eziliyor hor görülüyor işte. Bir taraftan bu ırkçı
politikalar, bir tarafta kriz. Devlet ekonomi paketleri açıklıyor, duru-
munun iyiye gittiğini söylüyor; fakat iyiye giden hiçbir şey yok. Oysa
hiçbir şeyin iyiye gitmediği, pandemi koşullarında özel izinlerle bizi
çalıştırmalarından apaçık belliydi.

Her şey daha da kötüye gidiyor Biz emekçiler her zaman olduğu
gibi pandemi koşullarında da ilk gözden çıkarılanlar oluyoruz. Dicle
Üniversitesi'nde birlikte çalıştığımız arkadaşların birçoğu covid hastası
oldu, yaşamlarını yitirenler oldu. Bizi yine kimse görmedi. Geçirdiği-
miz iş kazalarının, iş cinayetlerinde yitirdiğimiz arkadaşlarımızın sa-
yılarını biz bile bilmiyoruz artık. Yaşadığımız iş kazaları iş cinayetleri
hepsi sadece bize kâr kaldı. Kimse görmedi, duymadı, konuşmadı;
şimdi buradan haykırıyoruz!..

Bu mektup, inşaat işçilerinin, bütün emekçilerin sesi olsun isti-
yorum. Bu yüzden yazıyorum bu mektubu.

Emeğimizin sömürülmediği bir dünya istiyoruz. Hepmiz bir olur-
sak her şeyi değiştirebiliriz.

Amed'den İnşaat İşçisi Abdurrahim



BAŞARABİLECEK MİYİZ?

Ali Varol Günal
Soru yersiz bulunabilir; "o da ne demek?" denilebilir ve hatta

"şüphen mi var?" diye bile sorulabilir. Ama bugün bu sorunun bin-
lerce ve hatta milyonlarca insanın kafasını meşgul ettiğinden adımız
gibi eminiz; çünkü tarihin hiçbir döneminde devrim için koşullar bu
kadar uygunken, devrim cephesi bu kadar dağınık, deyim yerindeyse
basiretsiz olmamıştı. Tarihin hiçbir döneminde Engels'in deyimiyle
"başımızın üzerindeki dam yanarken meleklerin cinsiyetiyle uğraş-
mak" aymazlığına bu kadar düşülmemişti.

Dünya üzerindeki bütün koşullar devrimden ve devrimcilerden
yana. Kapitalizm, tam bir bunalım içinde "aşağıdan yukarıdan yolun
sonu görünüyor" türküsünü söylüyor. Bir bütün halinde kapitalist
dünya, pandeminin de etkisiyle, yolun sonuna gelmiş olduğunun far-
kında; insanlığın karşı karşıya olduğu hiç bir soruna hiçbir şekilde
çare bulamıyor, yapısal sorunları çözemiyorlar. Bildikleri tek lugat,
savaş ve faşizmdir. Ama bunların da artık çözüm olmadığı, her geçen
gün daha iyi anlaşılıyor; insanlığın yıkımını göze alarak kapitalizmi
ayakta tutmanın mümkün olmadığı bir aşamaya gelinmiş bulunuyor.
Dolayısıyla dönem yeni bir ayaklanmalar ve devrimler çağıdır; baş-
lamıştır ve sürüyor.

Bu gidişatı kimse geriye çeviremeyecektir; gelişmelerin doğrul-
tusunu ve "zamanın ruhu"nu doğru okumak gerekiyor. Koşulları
"neoliberal globalizasyonun egemenliği" olarak tahlil edenler fena
halde yanıldılar ve hatta çuvalladılar. Bugün hala emperyalist-kapi-
talist devletlerin dünyaya istedikleri gibi yön verdiklerini savunanlar
yok değil; hala "Yeni Dünya Düzeni" safsatasının bayraktarlığını el-
lerinden düşürmeyenler yok değil; ama onlara kötü bir haberimiz var:
Deniz bitti!!

ABD başta olmak üzere emperyalist-kapitalist sistemin hege-
monyasının nasıl çöktüğünü görmek isteyenler, emperyalist-kapitalist
metropollerdeki isyan ve ayaklanmalara baksınlar. "Nefes Alamıyo-
ruz" diyerek sokakları dolduran milyonlarca insana baksınlar. Bir
küçük virüs karşısında teslim bayrağı çeken koca koca ülkelere, on-
ların devlet başkanlarına baksınlar; çanların böyle hazin hazin kimin
için çaldığına baksınlar. Kapitalist sistem çöküyor; hem de öyle böyle
değil. Büyük gümbürtülerle!

Ünlü yazar Viktor Hugo'nun o ünlü sözünde dendiği gibi "Za-
manı gelmiş bir fikrin önünde hiçbir güç duramaz" Şimdi dünyanın
devrime ihtiyacı var; sosyalizme, komünizme ihtiyacı var. Ve artık
zamanı geldi. Emperyalist-kapitalist dünyanın efendileri de bunun
farkındalar ki, ikide bir açıklamalar yapıyorlar; sosyalizmin kendile-
rine teğet geçeceğini söylüyorlar. Yani "geliyor gelmekte olan"! Ne
kadar baskı uygularsanız uygulayın, ne kadar devlet terörüne başvu-
rursanız vurun "güneşli elleriyle kapımızı çalacak olan" o günlerin
gelmesini engelleyemeyeceksiniz! Proletaryanın kızıl bayrağının in-
sanlığın üzerinde dalgalanmasını; dünyanın emeğin olmasını engel-
leyemeyeceksiniz. Bugün "zamanın ruhu"nu tartışan hiç kimse bir
dünya devriminden, sosyalizmden, komünizmden bahsetmeden bunu
tartışamaz.

Elbette devrimin, sosyalizmin güncelliğinden bahsetmek bir-
şeydir; ama bunların gerçekliğe dönüşmesi için mücadele etmek de
bir o kadar önem arzetmektedir. Çelişkiler ne denli derin olursa olsun,
emperyalist-kapitalist sistemin kendiliğinden tarih sahnesini terkede-
ceğini, yıkılıp gideceğini düşünmek yanlış olacaktır. Tarihin bu en el-
verişli döneminde bir "rejisör" olmadan filmin istediğimiz gibi
sonuçlanması mümkün değildir. Amacı isteyen mutlaka aracı yarat-
mak zorundadır. Tek tek ülkelerde aracın / araçların yaratılmış oldu-
ğunu görüyoruz. Şimdi sorun buradan daha ileriye gidebilmektir.
Oluşturulan araçların yetkinleştirilmesi, devrimin içerebileceği bütün
güçleri içermesi; birleştirmesi gerekiyor. Madem ki, Marx'ın o ünlü
belirlemesi geçerliliğini koruyor, "Her devrim, karşısında güçlü bir
karşı-devrim örgütleyerek gelişi"yor, devrim güçlerinin de başarmak
için güçlerini birleştirmesi gerekiyor.

Ünlü Prusyalı general Clauswitz, "Savaş her şeyden önce kafa-
larda kazanılır" diyordu. Bu nedenle karşı-devrim güçleri, devrimci-
leri yoketmekten çok onların kafasındaki zafer düşüncesini / umudunu
yoketmeye çalışmışlardır hep. Savaşta zafer kazanamayacağını dü-
şünerek savaşa giren bir ordu savaşı baştan kaybetmiş demektir.
Bugün emperyalist-kapitalist sistemin tüm orduları bu psikoloji için-
dedir. "Haklı olan ve sıkıca örgütlenmiş bir grup insandan daha güçlü
bir ordu yoktur" derken Jose Marti, bu duruma işaret ediyordu kuş-
kusuz.

Bunun yanı sıra, haklı olmak tek başına başarılı olmak için yeter
bir kriter değildir. Başarılı olmak ve savaşta zafer kazanmak isteyen
herkes, savaşın gidişatına ilişkin bir plan ve programa sahip olmak
zorundadır. Mücadelede hangi yol ve yöntemlerin uygulanacağı or-
taya konulmak zorundadır. Sıkça vurguluyoruz; ama bir daha vurgu-
lamakta bir sakınca yok: Başarılı insanların planları olur;
başarısızların gerekçeleri.

Bütün bunların başında da ebette kitlelere, halkın devrimci ener-
jisine güven gelmektedir. Buna güven duyulmadan tek bir adım dahi
atılamaz. Her başarısızlığının faturasını, kendilerini desteklemeyen
halka kesenler, dönüp kendilerine bakmalıdır. Ne kadar dönemin ih-
tiyaçlarına ve halkın beklentilerine cevap verip ver(e)mediklerini sor-
gulamalıdır.

Şunu unutmayalım: an geçicidir; mutlak değildir. Dolayısıyla
bugünkü güçler ilişkisi, dengesi de mutlak değildir. Bugün kendilerini
çok güçlü, muktedir görenlerin yarın bir gün yerlerde yuvarlanan taç-
larının, tahtlarının ardından gözyaşları içinde ağıtlar yakacaklarını bu-
günden düşünebilmeli ve "ayakların baş olabildiği" bir dünyayı
tahayyül edebilmeliyiz.

Başarmak için gerekli ideolojik-politik netliğe ve teorik-pratik
birikime sahibiz. Geriye örgütlenme yeteneği kalıyor. Alvaro Cun-
hal'in dediği gibi "Örgütlenmeyi bilirsek, yenmeyi de biliriz"! Bu da
sanıldığı kadar zor değil; doğru zamanda doğru insanlara giderek;
enerjimizi ısrarlı bir şekilde doğru yere yönelterek bunu başarabiliriz.

Başarmak zorundayız!

28 Ekim - 11 Kasım 2020
Emeğin Dünyası 5MÜCADELE BİRLİĞİ

Soma’da maden işçilerinin
mücadelesi sürüyor.

Soma’da 13 Mayıs 2014’de
301 madencinin hayatını kaybet-
tiği katliamın ardından Türkiye
Kömür İşletmeleri’ne (TKİ) bağlı
rödevans işletmesi yapan çeşitli
madenlerden işçiler işten çıkarıl-
mıştı. Ancak işçiler hukuki mü-
cadeleyi kazanmalarına rağmen
yıllardır haklarını alamadı.

3.500 maden işçisi, 7 yıl bo-
yunca ödenmeyen tazminat hak-
ları için Bağımsız Maden İş
Sendikası öncülüğünde geçtiği-
miz yıl eylemler yapmış, Anka-
ra’ya yürüyüşe geçmişlerdi.
Bunun üzerine mecliste çıkarılan
bir yasa ile haklarını kazanmış-
lardı. Ancak bu yasa, tüm maden
işçilerinin tazminat ve haklarını
almasını kapsamıyordu... Uyar
Madencilik işçileri tazminatlarını
alamadılar. Diğer yandan Erme-
nek’te Cenne Grup’a bağlı
maden ocağında çalışan işçiler de
13 aydır alamadıkları ücretleri
için ocak ağzında eyleme başladı.
Hemen ardından, 7 aydır maaş
alamayan Seba Madencilik işçi-
leri de eyleme geçti…

Ve Bağımsız Maden İş Sen-
dikası 748 işçinin haklarının
ödenmesi talebiyle 12 Ekim’de
Soma ve Ermenek’ten Ankara’ya
yürüyüş başlattı.

Cenne ve Seba Maden
Ocağı işçileri 28 Ekim 2014'te
meydana gelen maden faciasında
yaşamını yitiren 18 madenci anı-
sına, 18 günde Ankara'ya ulaş-
mayı planlamıştı. Ancak işçilerin
yürümesine “izinsiz” olduğu ge-
rekçesiyle jandarma engel oldu.

12 Ekim günü eş ve çocuk-
ları ile birlikte maden ocağı
önünde toplandı. Yürüyüşlerinin
engellenmesini, yollarının kesil-
mesini protesto eden Bağımsız
Maden-İş Sendikası Genel Baş-
kanı Tahir Çetin, yollarının kesil-
mesine tepki göstererek, "Biz
hakkımızı söke söke alacağız. Sa-
daka istemiyoruz. Yolumuzu da
kesseniz, öldürseniz de Anka-
ra'ya sesimizi duyuracağız” dedi.
Yine de Ermenek-Konya yoluna
çıkmak isteyen işçilerin önü jan-
darma tarafından kesildi. Plastik
mermi ve biber gazıyla saldıran
jandarma, gruptan 1 kişiyi gözal-
tına aldı. İşçiler bir taraftan jan-
darma saldırısını yuhalarken,
diğer taraftan ailelerini gazdan
korumaya çalışsa da, kadın ve ço-
cukların çığlıkları yankılandı ka-
meralardan. İşçiler maden ocağı
önünde bekleyişe geçti, çevik
kuvvet polisleri de hemen alan-
daki yerini aldı.

Soma’dan yola çıkacak
maden işçilerini ise Manisa Vali-
liği’nin aldığı 6-20 Ekim tarihleri
arasında toplantı ve gösteri yürü-
yüşleri yasaklama kararı bekli-
yordu.

İşçiler ve aileleri Soma Cen-
giz Topel Meydanı'nda toplandı,
ardından etrafları polis tarafından
bariyerlerle çevrildi. Polis bari-
katı önünde polis, sendika yöne-
ticileri ve işçiler arasında uzun
süre tartışma yaşandı. İşçilerin
mezarlığı ziyaretlerine de izin ve-
rilmedi. Kararlı duran işçilere

Soma Maden Şehitliği'ne gide-
bilmeleri için barikat açıldı. Şe-
hitlikte 301 madenci arkadaşları
için anma yapan madencilerin
mezarlıktan ayrılmalarına izin
verilmedi bu defa da. İşçiler ve
sendikacılar geceyi mezarlığın
yanındaki alanda geçirdi.

14 Ekim günü madencileri
temsilen 4 kişilik bir heyet Ma-
nisa Valiliği ile görüştü ve Enerji
Bakanlığı ile görüşmek için ran-
devu istediler ve Soma çıkışında
çadır kurmaya başladılar.

“Kıçıkırık Patrona
Söz Geçiremeyen Devlet
Gücünü Bizde Sınayacak

Öyle Mi?
Tüm engellemelere rağmen

16 Ekim gecesi Manisa Salihli’ye
ulaşan yaklaşık 20 maden işçisi,
İzmir-Ankara Karayolu’nda
kamp kurdu. Ancak 17 Ekim sa-
baha karşı 04.00 civarlarında jan-
darma ablukasına alındılar.

Jandarma Alay Komutanı,
alanı terk etmeleri için anons
yapmaya başladı ve gözaltına al-
makla tehdit etti işçileri. Bağım-
sız Maden İş Sendikası

Örgütleme Sekreteri Kamil Kar-
tal’ın söyledikleri aslında yaşa-
nanların kısa bir özetiydi. Kartal
gözaltı tehdidine, “Sanki suçlu
bizmişiz gibi, sanki hırsızlığı na-
mussuzluğu, arsızlığı biz yapmı-
şız gibi hesabı bizden sormaya
çalışıyorlar. Hesabı sorması ge-
rekenlere gidip hesap sormayan-
lar soramayanlar bize hesap
sormaya çalışıyor. Oysa bizim
haklılığımızı cümle alem, herkes
biliyor. Bir işverene, bir tek
adama gücü yetmeyen devlet
şimdi gücünü bizde sınıyor. Biz
bir kere daha bağırıyoruz bura-
dan: Devletin gücünü bizden sı-
namayın! Yerin yedi kat altında
alın teriyle yaşamını devam ettir-
mek durumunda kalıp, kör edi-
lenlerden sakat bırakılanlardan,
ciğerleri çürütülenlerde hesap
sormasın devlet. Devlet bunları
yapanlardan hesap sorsun gücü
yetiyorsa. Bir tane kıçıkırık pat-
rondan hesap sormayı becereme-
yen devlet gücünü bizde
sınayacak öylemi? Öyle mi alay
komutanı? Buradayız biz! Yıl-
larca arkadaşlarımızın bedenin-
den parçalar kopartıldı o
madenlerde, parçalar! Şimdi bize
güç göstereceksiniz ha! Ve biz bu
güçten korkacağız öyle mi? Val-
lahi de korkmuyoruz, billahi de
korkmuyoruz sizden!” diye hay-
kırarak yanıt verdi. İşçilerin mey-
dan okuması, 20 kişinin gözaltına
alınması ile yanıtlandı.

Maden işçileri gözaltından
çıkmalarının ardından gün boyu
Salihli Demokrasi Meydanı’nda
basın açıklamaları ve konuşma-
lar yaptılar, yaşadıkları acımasız
sömürüyü teşhir ettiler.

19 Ekim günü maden işçile-
rinin basın açıklaması yine Sa-
lihli Meydanı’nda idi. 3 gündür
Salihli’de bekleyişini sürdüren iş-
çiler, Manisa Valiliğinin aldığı
toplu gösteri ve yürüyüş yasakla-
rının biteceği 20 Ekim’i bekli-
yordu. Ancak valilik yeni bir
kararla eylem yasağını Kasım

ayına kadar uzattı…
21 Eylül günü işçilerin

Kırkağaç’a doğru yürüyüşleri
devam etti, bir heyet Mecliste
grup başkan vekilleri ile görüş-
mek üzere Ankara’ya gitti. An-
kara’da AKP Grup Başkanvekili
avukat Özlem Zengin ile bir gö-
rüşme yapıldı, sorunun çözümü
için 10 gün içinde somut adım
atılacağı sözü alındı. Ancak işçi-
ler, sonuç alınana kadar Kırkağaç
Çamı’nda bekleyeceklerini du-
yurdular.

Hemen ertesi gün işçilerin
önü Kırkağaç girişinde jandarma
tarafından kesildi. İşçiler yine
“Taleplerimiz karşılanana, veri-
len sözler tutulana kadar Kırk-
ağaç Çamı'ndayız. Soma'ya geri
dönmeyeceğiz!” diyerek haykır-
dılar.

Ve yaşadıklarını anlatıyor
işçiler:

“Uyar Madencilik'te on yıl
çalıştım, beş kez ölümden dön-
düm. Hakkımı istiyorum. Hiçbir
şeyim yok. Sadece tazminatımı
alıp, çoluğuma çocuğuma bir
yuva kurmak istiyorum"

“Madencilerin haklarını
gasp ederek servet biriktiren, iş-
ledikleri suçlara rağmen yargı-
lanmayan patronlara milyarlarca
liralık vergi afları, ödüller, teş-
vikler, hibeler, ruhsatlandırmada
yeni kolaylıklar sağlanıyorken
bizim için tek düzenleme yok”

"2012 yılında babam vefat
etti. Kaç tane polisi gönderdiniz
bu adamlara icra gerçekleştir-
mek için. Devlet yetkililerine se-
sini duyurmak isteyen halkın
önüne binlerce polis yığıyorsu-
nuz. 2012 yılında ölen babamın
icrasını yapmak için bir tane
polis kapılarına yollamıyorsunuz.
Biz geçen sene de şikâyet ettik,
madenden gizlice mallar çıkarı-
lıyor diye. Jandarmayı, polisi
aradık bir sonuç elde edemedik.
Devlet patronla işçiye niye eşit
değil."

“2002 yılından bu yana taz-
minatımı alamadım. Dinamit
patlaması nedeniyle her iki aya-
ğımda kopmalar oldu. Vücudu-
mun birçok yerinde platinler var.
Hayatı bize zindan ettiler. Sürekli
isim değiştirerek, üzerinde her-
hangi bir mal varlığı gözükme-
diği için siyasi çözümler aradık.
2015 yılında yine Meclis'e gittim.
Grup başkanvekilleri ile görüş-
tük. Sorunun çözülmesi için
orada da sözler verildi. En son
umudumuz Temmuz ayında çıkan
maden yasasıydı. Ama ne hik-
metse Uyar Madenciliği kapsa-
madı. Biz kimsenin malını
mülkünü istemiyoruz. Sadece taz-
minatlarımızı istiyoruz."

"Hukuki yollardan tazmina-
tımızı alamadık. Biz kazandığımız
haklarımızı istiyoruz. Biz dilen-
miyoruz, hırsızlık da yapmaya
gelmedik. Sadece emeğimizin
karşılığını almaya geldik. Bu yü-
rüyüşümüzün sonunda gülen
taraf biz olacağız".

“Bugün gözaltına alın, yarın
yine geliriz, yine geliriz!”

“Bu kopan bacağın, çıkan
gözün bedelini ödeyecekler. Biz
gelecek nesiller bizim gibi mağ-
dur olmasın diye yola çıktık. Ben
eşimin eline pazar parası veremi-
yorum. Evimin giderlerini karşı-

layamıyorum. Bana 525 lira en-
gelli maaşı bağladılar. Bu mudur
adalet? Çıkan gözün, kopan ba-
cağın bedeli bu mu?”

“600 tane adam belki 25 bin
lira para alıyorlar. İkisinin maa-
şıyla zaten benim adamın tazmi-
natı ödenecek. Askıya ekmek
asıyorlar. Ekmek asmayacaksınız
arkadaşım. Para vereceksiniz ki
millet kendi ekmeğini kendi götü-
recek. Bak bu çocuk jandarma-
dan korkar hale geldi. Nasıl
korkmayacak, babasını gözaltına
alıyorlar.”

“İlk günden itibaren üzeri-
mizde yoğun bir baskı var. Nefes
aldırmıyorlar. Adeta boğuyorlar
bizi. Davayı kazanmama rağmen
tahsilat yapılmıyor."

“Gözaltına aldılar. Sabahın
5’inden öğlenin birine kadar aç
susuz jandarma karakolunda
bekletildik. Çıkan gözün, kopan
bacağın bedeli bu mu? Bizi öl-
dürsünler, zaten yaşatmadılar
ki… Bu hesap mahşere kalmaya-
cak!”

"14 yıldan beri uğraşıyoruz.
Kimler kolluyor bu patronu? Bu
patron Türkiye Cumhuriye-
ti’nden de mi büyük ya?"

"Hak istemek suçsa biz suç-
luyuz. Orada yollar kesilirse ben
de buradan üç çocuğumla yürü-
rüm. Beni de gözaltına alın.
Hodri meydan!"

İşçiler haklarını alana kadar
Ermenek Güneyyurt’ta ve Kırk-
ağaç Çamı’nda mücadeleye
devam edecekleri konusunda ıs-
rarcılar.

Maden işçilerin mücadelesi
sonucu, 22 Ekim akşamı Erme-
nek’te Cenne Maden Ocağı’nda
8 ile 13 aylık maaşları ödenme-
yen maden işçilerinin maaşları-
nın yatırıldığı haberi verildi.
İşçiler yine de, alacakları tazmi-
nat ve kesintilerin ödenmesi için
de mücadeleye devam edecekle-
rini açıkladı.

Ertesi sabah Bağımsız
Maden İşçileri Sendikası bir açık-
lama yayınlayarak, Cenne 1 Oca-
ğı'nda çalışan işçilerin
maaşlarının yattığını, ancak
Turab ve Özkar’da 50’den fazla
işçinin 4-5 aylık maaşları öden-
mediğini, maaşları yatan işçilerin
ise BES kesintileri, yıllık izin ve
fazla mesai ücretleri ödenmedi-
ğini söyledi.

Bağımsız Maden İş Sendi-
kası'nın talepleri şöyle:

*Maaşlarını alamayan arka-
daşlarımızın maaşları derhal
ödensin.

*Tüm tazminat mağdurları-
nın tazminatları ödensin.

*BES kesintileri ödensin.
*Madenlerde gerekli işçi

sağlığı ve iş güvenliği koşulları
yerine getirilsin.

*İşten atılan işçiler derhal
geri alınsın"

Maden işçileri, bu talepleri
karşılanana dek Güneyyurt Mey-
danı'nda oturmaya devam ede-
ceklerini söylüyorlar.

Maden İşçileri Yürüyor
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TALEP İLKESİ – PARTİ İLKESİ
Umut Çakır

Pandemi, en azından bir süre-
liğine, kitle hareketine yöne-
lik, sürekli ayaklarımıza zift

gibi yapışan kötümser bakış açısını arka
plana itti. Ne de olsa kimse, bu aşamada
büyük kalabalıklar halinde bir araya gel-
meyi istemez. Oysa, bizzat pandemi
devrimci kitlelerin önüne genel bir ha-
reket sorununu koyuyor ve bu sorun şu
veya bu şekilde, partilerin öncülüğünde
ya da değil, mutlaka çözümlenecektir.
Üstelik sorun, giderek yaşamsal aciliyet
taşımaya başlıyor. Öyleyse bu pandemi
günlerinde, bir kez daha genel kitle ha-
reketinin yeni biçimlerini öne çıkan ka-
rakterini, ulaşılan bilinç düzeyini gözler
önüne sermek, yerinde olacaktır.

Bir kez Everest’e çıkan her dağcı
için, tüm diğer zirveler küçük görünür.
Israrla dile getirdik ki, Gezi ve Kobani
ayaklanmaları dizisi, devrimci bakışın
ufkunu bir heyula gibi kapladı. Küçük
burjuvaziye özgü kötümserlikle, bu mu-
azzam ayaklanmaların gerisinde kalan
her kitle eylemi yok sayıldı. Hâlâ öyle-
dir. Yaşadığımız topraklarda, genel dev-
rimci kitle hareketinin az çok uzun bir
dönemi üzerine, hiçbir ciddi analize da-
yanmayan bu kötümserlik, bardağın boş
veya dolu tarafını görmek gibi, aslında
kendini karşıtıyla eşitleyen ve bir ölçüde
mazur gösterilecek bir özellikte değildir.
Bardağın boş tarafında darkafalılık ve
kitlelere duyulan güvensizlik hüküm sü-
rerken, dolu tarafında tarihsel kavrayış
ve umudu iğne deliğinden geçiren cüret
vardır.

Bu tarihsel kavrayışa dayanıp, kitle
hareketinin az çok uzun bir dönemi gö-
zönüne alındığında, bir ayrım netlik ka-
zanır: Partili ve partisiz devrimcilik.
Uzun dönemde, birincisine nazaran
ikincisi o denli ağır basmıştır ki, hare-
ketin geneline damgasını vuran odur.

Ayrımı netleştirmek gerek. 1905
sonunda kaleme aldığı “Sosyalist Parti
ve Partisiz Devrimcilik” başlıklı maka-
lesinde Lenin; partisiz devrimciliğin,
eski düzene karşı olduğu halde, belirli
hiçbir sosyal-sınıfsal ideale sahip olma-
yan geniş demokratik kesimlerin, “ta-
lepler” çerçevesinde yürüyen hareketine
dikkat çekiyordu. “İnsanca bir kültürel
yaşam ihtiyacı, bütünleşme, kendi say-
gınlığını, insan haklarını koruma ihti-
yacı, her şeyi ve herkesi kapsıyor, tüm
sınıfları birleştiriyor, her çeşit parti il-
kesinin ötesine geçiyor, daha uzun süre
parti ilkesi aşamasına gelemeyecek in-
sanları sarsıyor.”

Hukuksal ve kültürel taleplerde ifa-
desini bulan bu devrimcilik, yaşadığı-
mız topraklarda, faşizmin kurumsal
yapısıyla sürekli savaşım vermek zo-
runda kaldığı ölçüde devrimci bir hare-
ket karakteri kazanmıştır. Kimilerine
şaşırtıcı gelebilir ama parti ve örgüt
gruplarının çok büyük kalabalıkları ar-
dında yürüttüğü günlere damgasını,
parti ilkesi vurmamıştır. Çünkü burada,
devrimi bir “talepler silsilesi”nden ibaret
sayan çok derin bir oportünizm damarı
var. O pankartların ardında yürüyenle-
rin ezici çoğunluğu, bilinç yönünden, bir
taleple yola çıkmış, anlı şanlı devrimci
partilerce en çok “hesap sorma”nın kı-
yısına dek taşınabilmiş insanlardan olu-
şuyordu. Talepler silsilesiyle kopmuş
bağları bulunan bu “hesap sorma” tak-
tiği, nihai politik hesaplaşmayı, seçim
sandıklarına havale ediyordu. Bu yüz-
den, sosyal-siyasi ideallerle donanmış
parti ilkesi aşamasına ulaşamıyordu.

Lenin’e dayanarak yaptığımız ay-
rımda, partili devrimciliğin, birebir parti
üyeliğini ya da militanlığını ima etme-
diği açıktır. Burada söz konusu olan,
parti ilkesi aşamasına gelen bir kitle ha-

reketidir. Yani tek tek ve dar, yerel ta-
lepleri aşmış, tümünü bir sosyal-siyasal
ideale bağlamış emekçi sınıf gruplarıdır
söz konusu olan.

Gezi, geniş bir kitlenin bu ideale
çok yaklaştığı bir dönemi açmıştı. Ayak-
lanma, önceden kimsenin tahmin ede-
meyeceği bir “ağaç” talebinden
doğmuştu. Ama bir anda genelleşen
ayaklanma, kendisiyle birlikte, genel si-
yasal bir hedefi zorunlu kılmıştı; daha
ileri gidebilmesinin biricik koşulu
buydu. Oportünizmin uğursuz rolü bu-
rada devreye girdi ve hareketi genel si-
yasal idealler, yani bir parti ilkesi
seviyesine taşıyacağına alışık oldukları
geri düzleme, talepler seviyesine çek-
mek konumunda proleter devrimcilere
üstün geldiler.

Yine de, sel gider, kum kalır. Gezi
ve Kobani ayaklanmaları dönemi bo-
yunca, partisiz kitleler, ne kendi haliha-
zırdaki karakterlerine uyan, ne de
ihtiyaç duyduğu parti ilkesini bu kitle-
lerde bulan hareketin genel sorunları
karşısında bocaladılar. Ayaklanmalar
dönemi süresince, kitleler, hasmını yere
serebilmek için, en geniş ve koordineli
bir eylemin zorunluluğuna kesin kanaat
getirdiler, ama böyle bir eylem, henüz
daha “talepler” silsilesiyle boğulan par-
tisiz devrimcilik karakteriyle uyuşmaz-
lık içindeydi. Başından beri
ayaklanmanın sorunlarının farkında
olan Leninistlerin çabaları yeterli ol-
madı. Bir öncünün, kitlesel hareketi
“doğru yola sokma müdahalesi” yetersiz
kalırsa ne olur? Elbette kitle o yolu, zor
yoldan, uzun ve kafasını duvarlara çarpa
çarpa bulmaya girişir.

2016 sonrası genel kitle eyleminin
biçimi değişti. Öncesinde, tek tek talep-
leri dile getirmek üzere çoğu kez ardı ar-
dına ve kopuk kopuk eylem alanlarını

dolduran, karmaşıklığı ölçüsünde dina-
mizmi yüksek bir eylem biçimi bulunu-
yordu. Sonrasında ise, adeta uygun bir
“parti ilkesi” arar gibi, şu ya da bu talep
için değil, ama sosyal-siyasal bir ideal
izlenimi veren herhangi bir içerik gör-
düklerinde, topluca eylem alanlarına
akan kitleler gördük. Kısa bir dönem bu
parti ilkesini soyut “adalet” kavramında
aradılar. Daha sonra dinci faşizmin kar-
şısına çıkartılan, daha önce hiç tanıma-
dıkları kişileri, arayıp durdukları
ideallerin yerine koydular. Kafanın
çarptığı her durum genel kitle hareketi
için derin ders oldu.

Öncesinde (Gezi ve Kobani ayak-
lanmalar döneminden önce), farklı dü-
zeyde bilinç, farklı düzeyde örgütlenme
ve farklı taleplerle çok uzun süre yürü-
yen kitle eylemi, yüksek enerji ve sü-
reklilik dinamiğini, tam da bu
karmaşadan alıyordu. Oysa, ayaklan-
malar dönemi, daha yüksek; daha ho-
mojen bir bilinç ve örgütlenme ve
elbette “tek talep” yani sosyal-siyasal
ideali zorunlu kılınca, farklılığın doğur-
duğu dinamizm, yerini az çok uzun bir
sessiz birikim döneminden sonra, ani-
den muazzam bir gövde gösterisiyle
kendini ele veren bir kesintili dinamik
sürece bıraktı.

Parti ilkesi düzeyinde bir içerik
arayan bu yeni eylem biçimini anlama-
yanlar, yani uzunca bir süre bağlanıp
derin alışkanlıklar, düşünme tarzı edin-
dikleri o sürekli dinamizmi göremeyen-
ler, “kitleler bedel ödemek istemiyor”
gibi kısır bir bakışa saplandılar. Bu bakış
açısı, kimilerini tamamen elini kolunu
bağladı. Kimilerini ise, bedel ödemek-
ten korkulmaması gerektiğini kitlelere
göstermek adına, “yüreklendirici
eylem” hattına soktu. Oysa sorun, tam
da o noktada, yüreklendirmeden çok,

eski biçimin artık yeterli olmaması, iç-
eriğini arayan harekete uygun düşme-
mesiydi. Büyük bedeller ödenerek
yürütülen gerçekten kahramanca ey-
lemler, basitçe bir “talep” uğruna yük-
seltildiği müddetçe, aynı aşılmaz duvara
tosladı durdu. Sorun “korku ve kaygı”
dolu kitlelerin, bilimsel açıdan hiçbir
kanıt sunulamayan psikolojisinde de-
ğildi. Sorun apaçık politikti: Kitleler, uğ-
runa ödenecek bedellere değecek bir
ideal aramakla meşguldü.

Pandemi dönemi, arayış içindeki
kitle eylem çizgisine, hem uygun bir
içerik kazandırıyor, hem de bu arayışı
yaşamsal bir aciliyetle kamçılıyor.
Çünkü pandemi, toplumsal-siyasal çö-
küşü, hiç olmadığı kadar tam hale geti-
riyor ve Lenin’in belirttiği üzere; “çöküş
ne denli tam olursa halk gerekli dersi
almış olur ve tutacağı doğru yolu o denli
kolay bulur.”

Pandeminin getirdiği çöküşün bu
tam niteliğini ilk sezinleyen işçi sınıfı
oldu. DİSK, (kuşkusuz, ensesinde boza
pişirmeye başlayan İTK’nın da varlı-
ğıyla) 1 Mayıs’ta alanlara, “Yeni bir top-
lumsal düzen” gibi, ancak parti ilkesiyle
karşılanabilecek bir şiar öne sürerek
çıktı. Ne var ki, bu şiarı pankartlarına
nakşedenler, nasıl bir yılanı yuvasından
çıkardıklarını hemen fark etmiş olmalı-
lar ki, bu korku ve eski alışkanlıklarıyla,
bu apaçık parti ilkesini, hemen hukuk-
sal silsilesiyle boğma yoluna gittiler.

Yine de, “yeni bir toplum düzeni”
bir parti ilkesine en çok yaklaşan şiar
olarak, bir kez ortaya atılmıştır. Pande-
minin sürüklediği tam çöküşle, tutacağı
doğru yolu aramaya hız kazandıran dev-
rimci kitle hareketi, kozasını bu çekir-
dek etrafında örecektir.

İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne bağlı
İZENERJİ Şirketi'nde çalışan Genel-İş Sen-
dikası'na üye 21 işçi, "güvenlik soruştur-
ması" gerekçe gösterilerek işten çıkarıldı.

İşçiler, 20 Ekim günü sabah saatlerinde
kendilerine gelen bilgi üzerine sendikaları
Genel-İş 2 Nolu Şube yöneticilerine bilgi
verdi. İzmir Büyükşehir Belediyesi İnsan
Kaynakları'na giden sendika yöneticilerine
de, "Valilikten gelen güvenlik soruşturması-
nın olumsuz sonuçlanması üzerine bu kişile-
rin iş akitleri sonlandırılmıştır" yanıtı verildi.

İşten çıkarılan işçilerden biri başvuru
yapmalarının ardından mülakata alındıkla-
rını, sağlık raporunu almalarının ardından işe
başlatıldıklarını anlattı. Haklarında başlatı-
lan güvenlik soruşturması devam ettiği için
bir süre bekletildiğini söyleyen işçi, daha
sonra sendikanın işyeri ile yaptığı görüşme
sonrası “Güvenlik soruşturmasının devam
ettiğini biliyorum, herhangi bir sakınca gö-
rüldüğü durumda iş aktimin sonlandırılma-
sını kabul ediyorum” yazılı bir belge
imzaladıklarını anlattı.

Soruşturmanın sonucuna ilişkin aylar-
dır bilgi alamadıklarını belirten işçi, işe baş-
ladıktan 8 ay sonra işten çıkarıldıklarını
söyledi.

İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri,
İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne bağlı İZE-
NERJİ ve İZELMAN'da "güvenlik soruştur-
ması" gerekçesiyle işten çıkarılan işçilerle 23
Ekim günü dayanışma eylemi yaptı.

Konak eski Sümerbank önünde bira-

raya gelen Emek ve Demokrasi Güçleri ve
işçiler "Direne Direne Kazanacağız", "İşçi-
yiz Haklıyız Kazanacağız", "Kurtuluş Yok
Tek Başına Ya Hep Beraber Ya Hiçbirimiz"
sloganları attı.

"Güvenlik Soruşturması İş Barışına
Müdahaledir" ve "Fişleme Çalışma Hakkı-
nın Gaspıdır" pankartları açılan eylemde
basın metnini Elmas Köçkün okudu.
AYM'nin güvenlik soruşturması şartını kal-
dıran kararını hatırlatan Köçkün, AKP'nin
buna rağmen bu hukuksuzluğu sürdürdü-
ğünü söyledi.

"Güvenlik soruşturmalarında yargı ka-
rarı ile mahkûm olup olmamalarına bakıl-
maksızın kişiler hakkında subjektif
değerlendirmelerde bulunulmaktadır. Yargı
kararı olmaksızın, keyfi olarak doğruluğu
tartışılır istihbarata dayalı bilgilerle insan-
ları işinden edemezsiniz" diyen Köçkün, ce-
zaların şahsi olduğunu ve kimsenin
yakınının veya bir akrabasının işlediği suçtan
dolayı ayrımcılığa uğratılamayacağını be-
lirtti.

Köçkün, "Kendi çıkardıkları kanunu
çiğneyen bir düzen içerisindeyiz. İşten at-
maların yasak olduğu pandemi sürecinde ka-
nunu çıkaranlar işten atmaları
resmileştiriyor. Güvenlik soruşturması ba-
hanesiyle yapılan hukuksuz ve keyfi işçi kıyı-
mına son verilsin. Her türlü hukuksal ve
demokratik mücadeleyi sonuna kadar sür-
düreceğiz. İşten atılan tüm işçilerin yanında
olmaya devam edeceğiz" dedi.

Valilik Kararıyla İşten Çıkarma
DİSK Genel İş Sendikası Ana-

dolu Yakası 1 Nolu Şube'nin örgütlü
olduğu Kartal Belediyesi'nde kadrolu
işçilerin TİS görüşmelerinde anlaşma
sağlanamaması üzerine 19 Ekim günü
Genel İş Sendikası Anadolu Yakası 1
Nolu Şube üyeleri belediye başkanlık
binası önünde basın açıklaması yapa-
rak grev kararı astı.

Açıklamaya Genel İş Sendikası
Anadolu Yakası 1 Nolu Şube üyesi
Ataşehir ve Kadıköy Belediyesi işçi-
leri, Anadolu Yakası 2 Şube Başkanı
Yenigün Özen Dolgun, Şube Sekreteri
Ayhan Çolakoğlu, yönetici ve işyeri
temsilcileri, Maltepe Belediyesi işçileri
de katılarak destek verdi.

Kartal Belediyesi işçileri açık-
lama sırasında "Toplu Sözleşme Haktır
Gasp Edilemez", "Toplu Sözleşme
Hakkımız Söke Söke Alırız", "Hak
Hukuk Adalet İşçilerle Gelecek", "Di-
rene Direne Kazanacağız", "İşçiler
Elele Hep Beraber Zafere" sloganları
atıldı.

Basın açıklamasında konuşan
Genel İş Sendikası Anadolu Yakası 1
Nolu Şube Başkanı Ahmet Arıkan,
Kadıköy Belediyesi'nde olduğu gibi
Kartal Belediyesi'nde de on aydır bir
toplu sözleşme süreci yürüttüklerini,
fakat Kartal Belediyesi yönetimiyle,
ücret zammı konusunda anlaşma sağ-
lanamadığını, bu nedenle de anayasal
ve yasal haklarını kullanarak grev ka-
rarı astıklarını söyledi.

"Amacımız bir iş bırakma, bir
greve çıkma değil. Amacımız Kartal
halkına verdiğimiz hizmet karşılığında
alınterimizin, emeğinizin karşılığını al-
maktır.

Bugün işçinin bütçesine yansıyan
enflasyon oranı %50-60'ı buluyor. Biz
de bu enflasyon oranları karşısında ge-

çimimizi sağlayacak bir ücret alabil-
meyi istiyoruz.

Kimseden fazladan bir şey istemi-
yoruz. Enflasyon karşısında işçinin
ezilmeyeceği oranda ücret alabileceği
oranda bir zam yüzdesi istiyoruz" dedi.

Kartal Belediyesi'nde 83 kadrolu
işçi olsa da Kartal, Kadıköy ve Ataşe-
hir Belediyelerinde toplamda 7500 iş-
çiyi ilgilendiren TİS süreci yürütmekte
olduklarını söyleyen Arıkan, “Yani 83
kişi adına değil 7500 kişi adına bura-
dayız. Hep birlikte mücadelemizi yürü-
tüyoruz. Ya bu konuda bir anlaşmaya
varılır ya da yasaların bize tanıdığı
hakkımızı kullanarak greve çıkarız"
dedi.

Açıklamanın ardından Kartal Be-
lediye Başkanlığı binasının kapısına
sloganlar eşliğinde grev kararı asıldı.

TİS görüşmelerinde işçilerin %14
oranında zam talebine karşılık Kartal
Belediyesi yönetiminin teklifi ise %4-
5 oranında. İşçiler bu zam oranının ma-
aşlarına hiçbir etkisinin olmayacağını
söylüyor.

Kartal Belediyesi'nde Grev Kararı

Alexey Markov
Hayatını Kaybetti

Lugansk Halk Cumhuriyeti'nde Prizrak-Hayalet
Tugay komutanı Aleksey Markov ve eşi Marina, geçir-
dikleri bir trafik kazasıyla hayatını kaybetti.

Haber, 24 Ekim günü "Donbass Gönüllüleri Bir-
liği"nin Telegram kanalından “Bugün İyi Gitti” denilerek
duyuruldu, twitter ise açıklamanın yayınlanmasına izin
vermedi, hemen yayından kaldırdı...

Alınan bilgilere göre Aleksey ve Marina'nın arabayla
Lugansk'tan gelirken bir kaza geçirdiler... Ancak henüz ne
olduğuna dair hiçbir detay yok.

Alexey Markov yoldaş, 2014'te Ukrayna'nın ABD ve
NATO'nun emriyle savaşı başlatmasının ardından, insani
yardım getirmek için Rusya'dan Donbass'a gelmişti. Gö-
nüllü Komünist Müfrezesinin kurulmasına yardım etti.
2015'te ölümsüzleşmesinin ardından Alexey Mozgovoy'un
bayrağını devraldı ve cephe hattını savunmak için Hayalet
Tugaya liderlik etti. Nezaketinden dolayı yoldaşları ve as-
kerleri ona "iyi" anlamına gelen Dobry adını vermişti.

Tüm dünya komünistlerine ve yoldaşlarına baş sağlığı
diliyoruz.
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Halkların Birleşik Dev-
rimi Hareketi web sayfası,
HBDH Yürütme Komitesi
Üyesi ve TKEP/Leninist Tem-
silcisi Yaşar Güner ile yaptığı
bir röportajı yayınladı. Hare-
ket’in “Faşizmi Yıkacağız, Öz-
gürlüğü Kazanacağız”
şiarıyla başlattığı devrimci
seferberlik kampanyasına
ilişkin söyleşiyi paylaşıyoruz:

‘Faşizmi Yıkacağız, Özgür-
lüğü Kazanacağız’ kampanyası-
nın amacı nedir?

HBDH, Türkiye ve Kürdis-
tan topraklarında yeni bir gelece-
ğin umudu olarak var edildi.
Şimdi bu geleceğe varma yürü-
yüşünü sürdürüyor, büyütüyor.
Öncelikle dün’de her şeyini bu
yürüyüşe katıp bugün sürdürdü-
ğümüz yürüyüşe ışık olan, bizlere
yaşam ve savaş gerekçesi sunan
ölümsüzlerimizin yüce anıları
önünde saygı ve minnetle eğili-
yorum. Birleşik Devrim mücade-
lesi içinde bütün alanlarda
çalışma yürüten ve zafer için sa-
vaşan tüm yoldaşlara başarı di-
leklerimizi ileterek başlamak
istiyorum.

HBDH, birleşik mücadele
anlamında ürettikleri ve yarattık-
larıyla tarihsel, bugün güncel ola-
rak Birleşik Devrimin ihtiyaç-
larına verdiği cevaplarla da boyun
eğmeyen, meydan okuyan ve fa-
şizmin planlarını boşa çıkartan bir
mücadele, kıyasıya bir savaş yü-
rütüyor. Verdiği mücadele ve yü-
rüttüğü savaş pratiğiyle HBDH,
iktidarını korumak için elindeki
bütün zor araçlarını kullanan
dinci faşist iktidarın ortaya koy-
duğu topyekün faşizm pratiğini
boşa çıkartıyor; halklarımızın bu
koyu karanlıktan çıkış umudunu
diri tutuyor. HBDH, özgürlük
amacını ve kurtuluş umudunu
pratiğinde somutlayarak, Türkiye
ve Kürdistan topraklarında Birle-
şik Devrim iddiasını, güncel,
sıcak ve varılabilir bir olgu olarak
yaşatıyor. Bütün çabamız, bu id-
diamızın her geçen gün ulaştığı
somut gücü ve halklarımız nez-
dinde kazandığı güveni daha da
büyüterek zafere doğru olan yü-
rüyüşümüzü büyütüp hızlandıra-
bilmek için.

Bu kampanya ile neyi amaç-
lıyoruz? HBDH’ın en somut ve
en başat amacı faşist devletin yı-
kılmasıdır. Bu ise ancak ve ancak
Birleşik Devrim ile mümkün. Bu
kampanyamızın amacını tek ke-
lime ile özetleyecek olursak, Bir-
leşik Devrim amacına doğru
topyekün bir mücadelenin öncü
ve güçlü bir adımını yaratmak
olarak ifade edebiliriz.

Düşman durmuyor! Bütün
kurumlarıyla faşist devlet azgın
saldırılarında ne bir ara ne bir

boşluk bırakıyor. Ayakta kalma-
larının tek yolu bu. Sürekli ve hep
bir öncekinin düzeyinden daha
fazla ve yoğun bir saldırı. En ufak
bir iktidar alternatifinin oluşuma
hatta önceki dönemlerde önemse-
meyeceği cılız bir muhalefet oda-
ğına dahi tahammül etmiyor.
Saldırıyor, susturmaya çalışıyor,
elinden geliyorsa ya yok ediyor
ya da çeşitli yol ve yöntemlerle
etkisizleştiriyor.

Faşizmin sadece son iki üç
aylık pratiğinde dahi görebilece-
ğimiz onlarca baskı ve sindirme
uygulamaları, artık bize mücade-
leyi başka ve daha ileri bir dü-
zeyde ele almamız gerektiğini
söylüyor. 1990’ları aratmayan,
aşan uygulamalar devreye soku-
luyor. İnsanlarımız helikopterler-
den atılıyor, işkence ve infazlar
açık ve hiç bir şeyden çekinme-
den uygulanıyor. Her gün bir
başka kişi ve ya kurum terörist
ilan ediliyor. Ses çıkaranın sesini
kesmek, kafasını kaldırana boyun
eğdirmek için ellerinde ne varsa
kullanıyorlar. Ne kendi yasaları
ne de en temel etik kurallar kal-
mış. Toplumun sesini kısamadık-
ları büyük kesimi üzerinde boyun
eğdirmek, teslim almak için uy-
guladıkları zor da hiç bir kural ya
da sınır tanımıyorlar. Bunun adını
açık olarak koymak lazım ve
HBDH bunu açık olarak söylü-
yor. Topyekün faşizm!

Faşizm, kanlı bir sürece ka-
pıyı açmaktan çekinmeyeceğini,
iktidarını korumak için her şeyi
göze aldığını açıkça ifade etmek-
ten çekinmiyor. Kopkoyu bir dik-
tatörlüğü, topyekün faşizmi
önümüze koyuyor. Ve seçenek
yok diyor. “Boyun eğeceksiniz ya
da yaşama hakkınız yok!” İşte
burada HBDH bu kampanya-
sıyla, yüksek sesle ve konumlan-
dığı en ön siperlerden ‘Hayır’
diyor, ‘Boyun eğmeyeceğiz!’

Bütün bu uygulamalarından
anlamak zorunda olduğumuz en
temel iki gerçeklik var, aslında
biz yukarıda ikincisini anlattık
biraz. Yani her şeyi göze almış
durumdalar. İktidarlarını, burjuva
egemenliği korumak için topye-
kün faşizmi, Hitlervari bir faşizm
düzeyini uygulamaktan çekinme-
yecekleri ortada ve artık bunu
açıkça ifade etmekten dahi çekin-
miyorlar. Ama çekindikleri başka
bir şey var! Uyguladıkları şiddet
ve terörün her geçen gün sınırsız
biçimde artışının karşısında iste-
dikleri sonuçları alamıyorlar! Bü-
yüyen zulümleri aynı zamanda
büyüyen korkularını ortaya çıka-
rıyor. Bunca baskıya, katliama, iş-
kenceye ve her biçimiyle, her
tonuyla uyguladıkları zulme rağ-
men, ne Birleşik Devrimin öncü
güçlerine ne de toplumsal taba-
nına boyun eğdiremiyorlar.

HBDH tüm bu topyekün fa-
şizm uygulamalarının yanında ve
ilk başta bunu görüyor. Yani düş-
manın bu anlamda güçsüzlüğü-
nün ve aynı anlamda birleşik
devrimin gücünün farkındayız.
İşte şimdi bu güce dayanarak
“Faşizmi Yıkacağız, Özgürlüğü
Kazanacağız!” diyoruz.

Türkiye ve Bakur Kürdis-
tan’da yaşanan gelişmeleri nasıl
değerlendiriyorsunuz?

Her gün hatta her saatin
canlı ve tarihsel gelişmelere gebe
olduğu günlerden geçiyoruz.
Tarih artık kısa değil, çok kısa
tarih olarak yaşanıyor. Gerek nes-
nel durumun yarattığı gündemler
gerekse de iç savaşın karşı cephe-
lerinin hamleleriyle gündem ya-
pılmaya çalışılanlar, yetişilmesi
güç bir hızla akıyor. Belki de
bugün vereceğimiz tek tek örnek-
ler yarına çıkmadan eskimiş ye-
rini yenilerine bırakmış olacak.
Tek başına bu olgu bile aslında
sorunuzun temel cevabını veriyor.

Türkiye ve Kürdistan’da ya-
şanan tüm gelişmelerin özünü tek
kelimeyle devrimci olarak değer-
lendiriyoruz. Yani yaşadığımız
topraklarda güçlü ve derinlikli bir
devrimci durum yaşanıyor. Kar-
şımıza çıkan her olgu, ortaya
çıkan her gelişme bunu ispatlıyor
ve ancak bu bakış açısıyla ele
alındığında doğru sonuçlar çıkar-
tabiliyoruz. İşte “nasıl değerlen-
diriyoruz” noktasında burası
temel önemde, çünkü bu aynı so-
ruya çok daha farklı cevaplar ve-
rilebilir ve verenler de var. Aynı
olgulardan yılgınlık bezginlik ka-
ramsarlık sonuçları da çıkartılabi-
lir ve çıkartanlar da var.

Her tarihsel süreçte somut
nesnel olguların değerlendirilme,
ele alış biçimi bir anlamda niteli-
ğimizi de ortaya çıkarır. Biz ka-
ramsar, korumacı ve edilgen bir
“mücadele hattı”nı kesinlikle
kabul etmiyor, reddediyoruz.
Bizim devrim diye bir amacımız
ve derdimiz var! Karamsar olmak
ya da edilgen bir durumda kal-
mak gibi bir lüksümüz yok.
HBDH kuruluşundan bu yana ya-
şanan her türlü gelişmeyi bu bakış
açısıyla değerlendirdi ve karşısına
çıkan her olguya Birleşik Devrim
perspektifinin ona yüklediği so-
rumlulukla yaklaşmaya çalıştı.
Bu durum bundan sonrada böyle
devam etmelidir, edecektir.

Tek tek ortaya çıkan geliş-
meler gerek sözcülüğümüzün ge-
rekse de Yürütme Komitemizin
sıklıkla yaptığı açıklamalarla de-
ğerlendiriliyor. Bu yüzden bunla-
rın üzerinde durmak istemi-
yorum. Ama şunu söyleyebiliriz,
faşist devlet egemenliği ve dinci
faşist iktidar kaybetmenin eşiğine
gelmiştir. Bu saldırganlıkları ve
uyguladıkları vahşet düzeyine

ulaşan burjuva zor ve elbette tüm
bunların nihai anlamda sonuçsuz
kalışı, tükenmekte olduklarının
itirafından başka bir şey değildir.

Ekonomik ve siyasi kriz her
geçen gün büyüyor. Kalan son
özgürlük kırıntıları yok edilmeye
çalışılıyor. Ne söylüyorlarsa
yalan, ne yapıyorlarsa yalan üze-
rine kurulu. Her gece ayaklanma
korkusuyla yatıp her sabah bu
korkuları büyümüş şekilde kalkı-
yorlar. Ayakta kalabilmek için
baskı zor ve savaştan başka ne bir
yolları ne de şansları var. Bu yol-
dan ilerlemeye çalışıyorlar. Top-
lumun bütün soluk borularını
tıkayıp Birleşik Devrimin öncü-
lerini her alanda ezip yok etmeye
çalışıyorlar. Ama kesin olarak
söyleyebiliriz ki bunu başarama-
dılar, başaramıyorlar, başarama-
yacaklar!

Birleşik Devrim Güçleri,
mücadelelerini nasıl sürdüre-
cek? Kampanyayı büyütecek
devrimci seferberlik nasıl gelişe-
bilir?

Aslında bu kampanya, Bir-
leşik Devrim güçlerinin mücade-
leyi nasıl sürdüreceklerinin
cevaplarından biri. Yani hep ile-
riye doğru yönelmeye devam
edeceğiz. Madem ki faşizm, bur-
juva iktidarı korumak ve onu kay-
betmemek için durmuyor ve
hiçbir sınır tanımıyor, biz de
bunun karşılığını vereceğiz.
Kampanya ilan metnimizde be-
lirttiğimiz gibi, hedefimize ula-
şana kadar durmayacağız.

Kampanya boyunca ortaya
koyacağımız pratikler ve çağrıla-
rımıza aldığımız karşılıklarla Bir-
leşik Devrimin toplumsal
tabanına güçlü bir mesaj vermeyi
amaçlıyoruz. Faşizme karşı halk-
larımızda biriken öfke çok üst bo-
yutlarda oldu. Düzey ve biçimleri
değişse de faşizme karşı verilen
mücadele hep sürdü. HBDH bu
öfke ve karşı koyuşun içerisinde
var oldu ve bir devrim hareketi
olarak doğdu.

Şimdi Birleşik Devrim mü-
cadelesi, HBDH nezdinde,
emekçi sınıfların, Kürt Halkının,
gençliğin ve kadınların gözünde
ve bilincinde kurtuluş için bir
umut, zaferi elde etmeyi göze
almış bir devrim odağı olarak be-
lirdi. HBDH, faşizmin yıkılması
amacıyla bu güne kadar oluştu-
rulmuş birlikler içinde daha önce
hiç varılmamış ileri bir düzeyi
temsil ediyor. Bu ileri düzey,
bizim son derece önemsediğimiz
bir olgudur. Daha da ilerletilme-
lidir. Hedefi Birleşik Devrim olan
her oluşum bunu görebilir, gör-
melidir!

HBDH, Birleşik Devrimin
kabul edilmiş önderliği düzeyini
hedeflemelidir. Bu birlikteliğin
niteliği, bugüne kadar ortaya koy-

duğu pratik ve bu uğurda ödenen
bedeller bize bu hedefin ulaşıla-
bilir olduğunu gösteriyor. Müca-
dele seferberliğiyle yürüteceği-
miz kampanyamız bu amacı bes-
leyecek ve ona ulaşmamızda
güçlü bir adım olacaktır.

Kampanya boyunca Birleşik
Devrimin birleştirebileceği bütün
güçleri birleştirerek yürümeyi
amaçlıyoruz. Bu faşist düzenden
kurtulmayı isteyen, ona boyun
eğmeyen ve bu doğrultuda kurtu-
luşun ancak bir devrim ile müm-
kün olacağına inanan bütün
güçleri birleştirerek faşizme karşı
savaşı büyütmek her daim yap-
mak durumunda olduğumuz bir
çalışma. Kampanyamızla birlikte
bütün mücadele alanlarında Dev-
rim hedefinin netliğinden taviz
vermeden ulaşabileceğimiz bütün
toplumsal güçlere ulaşmaya çalı-
şacağız. Bu konuda bugüne kadar
çok aktif olamadığımız mücadele
alanlarında da yoğun bir pratik
ortaya koymaya çalışacağız. Bu
konuda her bir bileşen örgütü-
müze ve HBDH birimlerine çok
iş düşüyor. Seferberlik düzeyinde
bir çalışma buralardan başlar ve
bu düzeyde ısrar edersek mutlaka
karşılığını göreceğimize inanıyo-
rum.

İşçilere, emekçilere, kadın-
lara, gençlere çağrınız nedir?

Faşizmden ve onun dayattığı
bu koyu karanlıktan kurtulmak
için toplumun bütün diri ve dina-
mik kesimlerinin harekete geç-
mesi temel önemdedir. Bunun
için öncelikle Birleşik Devrim
güçlerinin yaşamın her alanına ve
bu düzende baskı ve zulüm al-
tında tutulan bütün toplumsal ke-
simlere dokunabilecek, onları
faşizme karşı savaşa yönlendire-
bilecek bir konumlanışa sahip ol-
ması gerekiyor. Bu ancak, her
alanda yaratacağımız hareketli-
likle mümkün. Bu noktada ilan
ettiğimiz bu seferberlik en çok da

bu düzenin türlü türlü baskısıyla
karşı karşıya olan işçiler, emekçi-
ler, gençler ve kadınlar için bir ha-
rekete geçme çağrısıdır.

Ne itildikleri yoksulluk ve
yoksunlukta yaşamdan kovulan
emekçilerin, ne erkek egemen bir
cehennemde nefes dahi alamaz
duruma itilmeye çalışılan kadın-
ların, ne de önlerinde geleceksiz-
lik dışında hiçbir şey durmayan
gençliğin insanca bir yaşam ve
özgür bir gelecek için Birleşik
Devrim’den başka hiç bir alterna-
tifleri yoktur. Ve bu alternatif
ancak faşizme karşı ayağa kalka-
rak onunla kıyasıya dişe diş bir
mücadeleyi göze alarak yaratıla-
bilir. Ne ekonomik mücadele ile
sınırlanmış bir işçi emekçi hare-
ketinin, ne düzen sınırları içine sı-
kışmış bir kadın hareketinin, ne
de akademik talepleri aşamayan
bir gençlik hareketinin köklü hiç
bir sorun karşısında alacağı yol
yoktur, kalmamıştır. Birleşik
Devrim ve onun güncelliği her
alanda en başa konulmalı ve tüm
bu toplumsal kesimlere bu hedefe
doğru sonuna kadar yürüyeceği-
mizin güveni verilmelidir. Bunun
için biz de buradan bir kez daha
haykıralım ve ilan edelim.

Bu ücretli kölelik düzenini
tarihin çöplüğüne atıp, insanca bir
yaşamı yaratmak için ‘Faşizmi
Yıkacağız’, gençliğin önündeki
geleceksizlik duvarını parçala-
mak için ‘Faşizmi Yıkacağız’, ka-
dınlar bir cehenneme dönüşen bu
erkek düzeni paramparça etmek
için ‘Faşizmi Yıkacağız’ ve yı-
kana kadar durmayacağız!

Bu duygu ve düşüncelerle,
işçileri, emekçileri, gençleri, ka-
dınları faşizme karşı ayağa kalk-
maya, Birleşik Devrimi
güçlendirmeye çağırıyoruz. Fa-
şizmi yıkacağız, özgürlüğü kaza-
nacağız. Yaşasın Birleşik Devrim,
Yaşasın HBDH.

Bizim Devrim Diye Bir Amacımız Ve Derdimiz Var

Kampanya boyunca ortaya koyacağımız pratikler ve çağrı-
larımıza aldığımız karşılıklarla Birleşik Devrimin toplumsal ta-
banına güçlü bir mesaj vermeyi amaçlıyoruz. Faşizme karşı
halklarımızda biriken öfke çok üst boyutlarda oldu. Düzey ve
biçimleri değişse de faşizme karşı verilen mücadele hep sürdü.
HBDH bu öfke ve karşı koyuşun içerisinde var oldu ve bir dev-
rim hareketi olarak doğdu.

Soma ve Ermenek'ten Ankara'ya yürüyüşe
geçen ancak jandarma ve polis saldırısıyla karşıla-
şan maden işçileriyle dayanışmak için, İşçi Temsil-
cileri Konseyi (İTK) ve Emeğin Gücü Derneği 18
Ekim günü eylemde idi. Kadıköy'de Beşiktaş İskele
Meydanı'nda bir araya gelen işçiler "Soma İşçisi Yal-
nız Değildir", "Yoksulluğa Geleceksizliğe Son", "Ya
Bir Yol Bulacağız Ya Bir Yol Açacağız" dövizleri ta-
şıdılar.

Eyleme hakları gasp edilen Cadde 54 AVM iş-
çileri, Siyah Kalem Mühendislik işçileri de katıldı.
İşçiler adına basın açıklamasını inşaat işçisi Taner
Mutlu okudu.

Ermenek’te bir yılı aşkın süredir maaş ve taz-
minatlarını alamayan Cenne ve Seba Maden Ocağı
işçileri ile Manisa Soma’da 8 yıldır tazminatları
ödenmeyen Uyar Madencilik işçilerinin polis ve jan-
darma saldırısına rağmen kararlılıkla eyleme devam
ettikleri vurgulandı.

Maden işçilerinin jandarma ablukasındaki an-
latımlarını aktaran Mutlu, "Soma'da madencilerin

katliamında en az 301 madenci katledildi. Mezarlığa
girdiğinizde birbiri ardına uzanan mezarları ve her
birinin başında ağlayan eşleri, çocukları görüyoruz.
Bu çocuklar bizim çocuklarımız. O mezarda yatan
biz olabilirdik. O gözü yaşlı eş bizim eşimiz olabi-
lirdi. Bizi ölüme göndererek çalıştırıyorlar ve ölüm-
lerimiz bile bunu durduramıyor. Hala işçiler
katlediliyor her gün yeni ocaklar sönüyor" dedi.

"Ya onurlu bir yaşam için mücadele edeceğiz ya
da sessizce öleceğiz. Her gün yenileri eklenecek biz-
den sonra da bu mezarlığa biz buna sessiz kalırsak"
diyen Mutlu, bugün maden işçilerinin yaşadıkları so-
runların tüm işçi sınıfının sorunu olduğunu belirte-

rek "Biz İşçi Temsilcileri Konseyi (İTK) ve Emeğin
Gücü Derneği olarak İstanbul’ dan sınıf kardeşleri-
mizin mücadelesini selamlıyoruz. Örgütlü olduğu-
muz yerlerde destek ve dayanışma göstereceğimizi
belirtiyoruz" dedi.

İşçi sınıfının ancak birleştiğinde bir güç oldu-
ğunu ve bunun mücadelesini verdiklerini belirten
Mutlu "Sermaye sınıfı bilsin ki, Soma ve Ermenek
maden işçileri yalnız değildir. Maden işçilerine ya-
pılan saldırıları, gözaltıları kınıyor ve kabul etmiyo-
ruz" dedi.

"Yerin 7 kat altını kazıp ölen biz, yerin üstüne
binalar dikip ölen biz! Ve hakkı hukuku kaybolan biz,
ölmemek için birlikte mücadeleye devem edeceğiz"
diyen Mutlu sözlerini "Ancak örgütlü bir mücadele
verildiğinde işçiler ölmeyecek ve hakları gasp edil-
meyecek. Bunun için de bulunduğumuz her alanda
örgütlenmeye sınıf kardeşlerimizle dayanışma ve mü-
cadeleye devam edeceğiz. Maden işçilerinin talep-
leri talebimiz, mücadelesi mücadelemizdir. Soma ve
Ermenek maden işçileri yalnız değildir" diyerek ta-
mamladı.

Eyleme katılan müzik öğretmeni Hilal İyidoğan
ise maden işçilerini selamlayarak, kendi yaşadığı hak

gaspını aktardı.
Mesleğini yapabilmek için ailesinin karşı çık-

masına rağmen İstanbul'a geldiğini, bir özel okulda
çalıştığını fakat hiç bir hakkını alamadan memleke-
tine dönmek zorunda kaldığını aktardı. "Emeğimin
karşılığını alamadım, en çok da aileme karşı mah-
çup olduğum için psikolojik olarak çok kötü durum-
daydım. Bir sene boyunca paramı ödemediler. Sonra
Emeğin Gücü Derneği'nden arkadaşlara ilettim. İl-
gilendiler, ne yapmam gerektiğini anlattılar. Ve on-
ların desteği sayesinde kısa sürede bütün alacağım
ödendi. Bu süreçte birlikte olmanın dayanışmanın
nasıl güzel bir şey olduğunu ve yalnız olmadığımı
anladım. Bana bunları yaşatan ve yalnız bırakma-
yan Emeğin Gücü Derneği ve İTK'daki arkadaşlara
teşekkür ederim. Ve şunu söylemem gerekiyor. Hak-
kını arayan her kim varsa bilsin ki, yalnız değil. Mut-
laka onunla birlikte mücadele edecek hakkını
arayacak işçiler vardır. Haklarını aramaktan asla
vazgeçmesinler. Meslekleriyle ilgili komitelerle, ku-
rumlarla iletişim kursunlar ve haklarını alsınlar"
dedi.

İşçiler kısa konuşmalar ve maden işçilerine des-
tek sloganlarıyla eylemi sonlandırdılar.

Maden İşçileriyle Dayanışma



Mücadele Birliği Gazetesi / Sayı: 105 / 28 Ekim - 11 Kasım 2020 / Yaygın Süreli Dağıtım Sahibi: Yeni Dönem Yayıncı-
lık Basın Dağıtım Eğitim Hizmetleri Tanıtım Org.Tic.Ltd. Şti. Adına: Gamze Nihal İYİDOĞAN / Genel Yayın Yönet-
meni: SüleymanAcar / Adres: İskenderpaşa Mah. Sofular Cad. No: 8/3 Fatih - İSTANBUL / Tel-Fax: 0 (212) 533 32 57
/ Sor. Yazı İşl.Müdürü: Gamze Nihal İYİDOĞAN / Baskı Yeri: Alesta Ajans Basım Medya ve Bilgi Teknolojileri
San.Tic.Ltd.Şti - Davutpaşa Cad. Güven İş Mekezi No:83 D Blok D.349 Topkapı - İSTANBUL / Tel 0 212 5012120

www.mucadelebirligi10.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig3

info@mucadelebirligi.net
mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com

Faşizmin toplumun nefes
alan tüm hücrelerine yönelik sal-
dırıları hız kesmeden sürüyor. So-
kakta yapılan basın açıklamaları
yasaklanıyor, devrimci demokrat
güçlerin her türlü çalışması ya-
saklanıyor, baroların seçimleri en-
gelleniyor, ses çıkaran, faşizme
karşı gelen her ses zindanla, göz-
altıyla işkenceyle bastırılmak is-
teniyor, insanlarımız
helikopterlerden atılıyor. İşçilerin
grevleri devletin güvenliği zede-
lediği gerekçesiyle keyfi olarak
yasaklanırken, kadınlara, gen-
çliğe, işçilere, Kürt halkına yöne-
lik her türlü saldırının önü
açılıyor. Bildikleri ve ellerinde
kalan tek şey çıplak zor ve devlet
teröründen başka bir şey değil.

Ekonomik krizin giderek de-
rinleştiği, işsizliğin ve sefaletin
çığ gibi büyüdüğü, yönetememe
krizini yaşayan sermaye sınıfının
saldırıları azgınlaştırdığı, içeride
dışarıda savaş politikası ile şove-
nizmin ve ırkçılığın körüklendiği
bugünlerde, en geçerli sözün so-
kakta söylenmesi gerektiği bilin-
ciyle harekete geçiyoruz.

Faşizme karşı en geniş ve en
kararlı devrimci birlikteliğin inşa
edilmesinin kendini bir zorunlu-
luk olarak dayattığı bugünlerde
birleşik gençlik mücadelesini

“Birleşik Gençlik Meclisleri”
kapsamında örgütlemeyi kendi-
mize tarihsel bir görev olarak be-
lirleyerek, çalışmalarımızı
yoğunlaştırdık. Gençliğin yaşa-
dığı geleceksizlik, işsizlik, sefalet,
hayattan kovulma, niteliksiz ve
gerici eğitim, yoğun emek sömü-
rüsü, genç kadınların yaşadığı
taciz, şiddet, baskılar gibi sorun-
lara karşı birlikte mücadele etme-
nin önemi her zamankinden daha
yakıcı bir durumdadır.

Bu kapsamda önümüzdeki
süreci birlikte örgütlemek, Dev-
Güç, DÖB, HDP Gençlik Mecl-
isleri ve YDG olarak 15
Kasım’da ilan edeceğimiz, dağı-
nık güçleri bir araya getirmeyi he-
defleyen, gençlik hareketinde
ilkeli ve yüzü sokağa dönük dev-
rimci bir birlikteliğin inşası için
kolları sıvamış durumdayız.

25 Ekim Pazar günü “Fa-
şizme Karşı Özgürlüğümüz İçin
Birlikte Yürüyoruz” şiarıyla kam-
panyamızın startını vermek için
Kadıköy Rıhtım Meydanı’nda
saat 14.00’te bir araya geldik.
Ölümsüzleşen devrimci önderle-
rin resimlerini de taşıdığımız ve
kampanyamızı ilan edeceğimiz
eylemimize polis, devrimci ön-
derlerin resimlerini bahane ede-
rek saldırdı. Saldırı sonucu
aralarında 4 DÖB’lü yoldaşımı-

zın da olduğu 60 arkadaşımız iş-
kence ile gözaltına alınırken, göz-
altılarda arkadaşlarımıza çıplak
arama dayatıldı, arkadaşlarımız
darp edildi.

Aynı saatlerde İstanbul’un
başka bir semti olan Aksaray’da
dinci-faşistlerin düzenlediği gös-
teri hiçbir engellemeyle karşılaş-
madan IŞİD ve ÖSO gibi barbar,
dinci-gerici örgütlerin bayrakları
açılarak gerçekleşti. Faşizmin
kimden yana ve kime düşman ol-
duğunu anlamak için, bu iki gö-
rüntüye bakmak yetecektir. Bir
tarafta insanlığın kurtuluş müca-
delesini yürüten ve bunun için her
türlü bedeli ödemeye hazır olan
devrimci gençler ve uğradıkları
saldırı, diğer tarafta dinci-faşiz-
min destekçisi, kafa kesici gerici-
ler ve rahatça engellemeyle
karşılaşmadan gösteri yapmaları.

İşte gençlik olarak tüm so-
runlarımızın yaşamlarımızı daya-
nılmaz hale getirdiği, ekonomik,

sosyal ve psikolojik olarak yı-
kıma uğradığımız böylesi bir dö-
nemde devrim için savaşmaktan
başka çözüm yolu kalmamıştır.
Bizlere çaresiz ve yalnız olduğu-
muzu telkin edenlere inat, gen-
çliğe çağrımızdır, çaresiz ve
yalnız değiliz!

Özgür ve yeni bir dünya için
gelin sokak sokak, kampüs kam-
püs, lise lise, fabrika fabrika yan
yana gelelim, birleşik gençlik
mücadelesini yükseltelim!

Sorunlarımız ortak ve çö-
zümlerimiz de ortak!

Elindeki tüm imkanlara, tüm
zor araçlarına rağmen korkuyor-
lar, korkularını gerçeğe çevirelim!
ŞİMDİ DEVRİM ZAMANI!

YAŞASIN BİRLEŞİK
GENÇLİK MÜCADELESİ!
BASKILAR, GÖZALTILAR

BİZİ YILDIRAMAZ!

DEVRİMCİ ÖĞRENCİ
BİRLİĞİ (DÖB)

ÖZGÜRLÜĞÜMÜZ İÇİN FAŞİZME KARŞI BİRLİKTE YÜRÜYORUZ!

Merhaba kendinizi tanıtır mısınız?
Merhaba üniversite öğrencisiyim. 19 yaşın-

dayım. Rize'de gastronomi okuyorum. Pandemi
nedeniyle şu an Antep'teyim.

Peki bir üniversite öğrencisi olarak çektiğin
sıkıntılar nelerdir?

En fazla sıkıntımız barınma. Genel olarak ta-
rikat yurtlarına yönlendiriyorlar. Onlar da sabah
akşam namaz kılmamızı istiyor. Beslenme sorunu

da çekiyorum. Okul yemekhanesine aldığımız bur-
sun veya kredinin yarısını veriyoruz. KYK yurtla-
rında da barınamıyoruz. Zam geldi 450 tl olmuş.
Şu an en fazla sıkıntılarım bunlar.

Peki üniversiteden mezun olduktan sonra
geleceğin hakkında ne düşünüyorsun?

Bir gelecek düşünmüyorum. Bölüme severek
gittim, fakat Türkiye bize bir iş imkanı sunmuyor.
Bizi aç kalmaya mahkum bırakıyor. Bu yüzden ge-
lecek hedefim yurtdışına çıkmak. Bir üniversite
öğrencisi olarak bu çok kötü bir şey olabilir, ama
yurtdışına çıkmak istiyorum. Yani kendi ülkemde
artık bir şey göremiyorum.

Peki sence bu sorunların çözümü nedir?
Sosyalizmdir. Sosyalizm için de tek çare ör-

gütlenmektir. Umuyorum ki sosyalizm gelince bu
sorunları artık düşünmem.

Teşekkür ediyoruz bu söyleşi için.

Türkiye Bize Bir İş İmkanı Sunmuyor
Merhaba kendinizi tanıtır mısınız?
Ben 19 yaşında bir gencim. Mezun öğrenciyim.

Şu an dershaneye gidip geliyorum.

Peki dershane öğrencisi olarak sorunlarınız
neler?

Sistemin sorunlarını her anlamda hissediyo-
rum. Kitap almamız gerekiyor kitaplar çok pahalı.
Zaten dershane parasını zor yetiştiriyoruz. 19 ya-
şında biri olmama rağmen bunalıp sigaraya başla-
dım ama sigara parasını karşılamak benim için hayal
oldu.

Ulaşım sorunum var. Otobüsler çok pahalı ve
Gaziantep'te HES koduyla otobüslere binebiliyoruz
HES kodunu alamayanlar da parayla alabiliyorlar.

Korona önlemleri sınıflarda alınmıyor. Sınıflar
çok kalabalık. Ara sıra müfettiş geliyor. Kendi de
sorun olduğunu görüp hiç bir şey yapmıyor. Tüm bu
yaratılan sorunlarda en ufak bir iyileştirmeye gidilse
bize lütuf olarak sunuluyor. Öğrenciyim ve yemek

bile yiyemiyorum, yemek fiyatları çok pahalı. Bizim
sorunsuz bir günümüz geçmiyor.

Peki geleceğinizi nasıl görüyorsunuz?
Gelecek bizim için hayal oldu. Sadece yaşa-

maya çalışıyoruz. Ne ailemin ne benim okusam da
atanacağım veya iş bulacağımdan umutları yok.

Sohbetiniz için teşekkür ederiz.
Ben teşekkür ederim.Son olarak şunu söyle-

mek isterim. İnsanlar birleşmedikçe bu sorunları
mumla ararız. Çözüm örgütlü mücadelede.

Bizim Sorunsuz Bir Günümüz Geçmiyor

MMaarrkkssiisstt  KKaaddıınn  AAkkaaddeemmiissii
BBaaşşllııyyoorr

Kadına yönelik şiddet, emek sö-
mürüsü ile kadının görünmeyen tarihi-
nin satır aralarını hep birlikte
aralıyoruz.

Toplumsal Gelişimde Kadının Rolü
İlk insandan bugüne toplumsal ge-

lişmede kadının mücadele tarihini,
emek sömürüsünü, şiddetin kaynağını
hep birlikte ele alıyoruz

Kavram Tartışması
Kadın hareketinin tarihsel evrimi

ve temel kavramları inceleyip tartışa-
rak, araştırmalarda kullanılan metinler
ve kavramlar üzerinden eleştirel yakla-
şım ve bakış açısı geliştiriyoruz

Yazı Atölyesi
Yazı atölyesinde yaşadıklarımızı,

düşlerimizi, düşüncelerimizi kağıda
dökebilmeyi hep birlikte öğreniyoruz

Mücadele Birliği Ga-
zetesi Genel Yayın Yönet-
meni Süleyman Acar,
Önsöz Dergisi Genel Yayın
Yönetmeni Songül Yücel,
muhabirimiz Serpil Ünal ve
okurlarımızın yargılandığı
duruşma, 20 Ekim günü 36.
Ağır Ceza Mahkemesinde
görüldü. 

30 Mart 2018'de
TC’nin Afrin işgali sıra-
sında sosyal medyadan yap-
tıkları haber içerikli
paylaşımlar nedeniyle,
örgüt üyeliği ve propagan-
dasından tutuklanan 6 kişi,
4 aylık tutukluluğun ardın-
dan tahliye edilmişti. 

Görülen bu duruşmada
savcının mütaala vermesi
bekleniyordu. Ancak savcı-
nın değişmesi gerekçesi ile

duruşma ve mütaala veril-
mesi 22 Aralık'a ertelendi. 

Dosyada bulunan,
Genel Yayın Yönetmenleri-
miz ve okurlarımızdan ba-
zıları hakkında örgüt üyesi
olduklarına dair beyanda

bulunan tanığın, duruşma-
daki ifadesinde, “Örgütün
adını da bana polis söyledi.
Kabaca söyleyebiliyorum”
demesi de, bu yargılamala-
rın polis eliyle yürütüldüğü-
nün göstergesi. 

Genel Yayın Yönetmenimizin
Duruşmasına Erteleme


